

کنایه رضا نصری به مداحی میثم مطیعی علیه برجام:

تحریم‌های شورای امنیت برگردد؛ شعر خوانی‌های تان شنیدنی است!

رضا نصری، تحلیل‌گر بین‌الملل با انتشار ویدیوی شعر خوانی میثم مطیعی، مداح علیه برجام نوشت: «برونده هسته‌ای ایران سال ۲۰۰۶ وارد شورای امنیت سازمان ملل شد و اگر برجام به درستی اجرا می‌شد، سال آینده به صورت خودکار از دستور کار شورا خارج می‌شد! اما ظاهرأ برخی دوستان ترجیح می‌دهند ۳۰ سال، ۴۰ سال یا سه نسل دیگر از عمر مردم و مدیریت کشور را شورای امنیت بر باد دهد! می‌خواهید بر باد رفتن ببینید؟ یک سال دیگر صبر کنید تا از یک طرف تحریم‌های شورای امنیت بر گردد و از طرف دیگر ترامپ یا هیلری رئیس‌جمهور آمریکا شود! آنوقت شعر خوانی‌های تان شنیدنی است!»

محمد:

مشکل امروز نظام، کارآمدی است

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: امروز مشکل نظام کارآمدی است، یعنی اگر مسئولان بتوانند کارآمدی خودشان را اثبات کنند، ما از همه نظر قوی و مستحکم هستیم. سعید محمد در گفت‌وگو با یلنا، ادامه داد: هفته گذشته شنیدم متاسفانه آقای حاجی بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق مطرح کردند که طی ۴ سال گذشته هیچ قانونی در مجلس که به نفع قشر مستضعف باشد مصوب نشده است. این عین حرف آقای حاجی بابایی است و من از خودم نمی‌گویم. خب این جای تأسف دارد که ما آدم‌های نمایندگان ووکلایی را انتخاب کردیم و در این شرایط سخت انتظار است که راهگشایانند و حل مسأله کنند اما چنین نشده‌اند.

فرماندار شیراز:

هیچکس مانع رای دادن شهروند

ایرانی با هر نوع حجابی نخواهد شد فرماندار شهرستان شیراز تأکید کرد: هیچکس مانع رای دادن هیچ شهروندی ایرانی با هر نوع حجاب نخواهد شد به گزارش دیده‌بان ایران؛ لطف‌الله شیبانی در یک نشست خبری افزود: عوامل اجرایی، امنیتی و سیاسی عوامل فقط اختیار دارند به بانوان بدحجاب تذکر لسانی بدهند؛ اما ممانعی برای رای دادن آنان نیست.

آمریکا «بوئینگ ایرانی فروخته شده به ونزوئلا» را مصادره کرد

دولت ایالات متحده از مصادره یک هواپیمای باربری بوئینگ ۳۰۰-۷۴۷ ونزوئلایی که مدعی است به رغم تحریم‌ها از هواپیمایی ماهان ایران خریداری شده، خبر داد. وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد این هواپیمادوشنبه در فلوریدا فرود آمد و به زودی اسقاط خواهد شد. در همین راستا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، مصادره هواپیمای شرکت اتسار و ونزوئلا را محکوم کرد و آن را «اقدام غیر قانونی آمریکا» خواند.

استاندار:

بزرگاری انتخابات الکترونیکی در تهران منتفی شد

استاندار تهران در رابطه با بزرگاری انتخابات الکترونیک در تهران گفت: با تصمیم شورای نگهبان بزرگاری انتخابات الکترونیک برای استان تهران منتفی شد. به گزارش فارس، علیرضا فخاری افزود: قبلاً پیش‌بینی‌هایی برای بزرگاری انتخابات الکترونیک در استان تهران شده بود، اما انتخابات اسما در این استان به‌رول‌های سال گذشته انجام خواهد شد.

گروسی:

در ایران خیلی راحت درباره

سلاح‌های هسته‌ای صحبت می‌شود

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتم، گفت: «به تازگی در جاهای مختلف از جمله در ایران خیلی راحت درباره سلاح‌های هسته‌ای صحبت می‌شود. اخیراً یک مقام بلند پایه گفت که ما همه اقرار داریم فقط روی هم سوار نشده‌اند. پس اجازه دهید من بدانم چه چیزهایی دارید، چون شما یک عضو کشور آن‌پی‌تی هستید.» به گزارش تسنیم، رافائل گروسی، دیروز در نشست دولت‌های جهان در دوی به بیان اینکه به دیپلماسی در قبال ایران معتقد است، افزود: ایران باید برای داشتن برنامه هسته‌ای با نظام بازرسی‌ها موافقت کند. گروسی در ادامه ایران را به عدم همکاری با بناهد دیدبان هسته‌ای سازمان ملل متهم کرد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

۲۲ نفر از نمایندگان دوره یازدهم مجلس رد صلاحیت شده‌اند

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: ۲۲ نفر از نمایندگان دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی رد صلاحیت شده‌اند. به گزارش ایسنا، محسن اسلامی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار کرد افرادی که در هیات نظارت تأیید صلاحیت شده‌اند اما مدار شورای نگهبان با عدم احراز یا عدم تأیید مواجه شده‌اند تا دیروز فرصت اعتراض داشتند. شورای نگهبان هم تا ۳۰ بهمن فرصت بررسی اعتراضات را دارد.

هک «خانه ملت» و سرورهای مجلس در آستانه انتخابات، ارزیابی‌های متفاوتی در پی داشت؛

نفوذ یا رقابت درون جناحی؟!



میثا محمدزاده

بنابر این بیانیه، ابعاد این موضوع توسط تیم‌های فنی کارشناسی در حال بررسی است و به زودی اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت خواهد گرفت.

اسناد منتشر شده جعلی است

علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس در اولین واکنش به انتشار اسناد هک سرورهای مجلس به دیدبان ایران گفت: اسناد منتشر شده جعلی است. ساعتی بعد از بیانیه روابط عمومی مجلس، سخنگوی هیات رئیسه نیز مبلغ حقوق ماهانه نمایندگان را «۲۵ میلیون تومان» اعلام کرد و گفت: «اعدادی که بیش از این در فضای مجازی منتشر می‌شود، دروغ پردازی علیه نمایندگان و مجلس است.» در سند منتشر شده در کانال تلگرام گروه هکری موسوم به «قیام تا سرنگونی» رقم کل حقوق پرداخت‌شده به ۲۲۶ نماینده مجلس در خرداد اسما بیش از ۴۸ میلیارد تومان اعلام شده است.

حقوق ما حدود ۲۴ تا ۲۵ میلیون تومان است

نماینده مردم زنجان و عضو کمیسیون قضایی مجلس در خصوص انتشار حقوق و دستمزد نمایندگان گفت: حکم کارگزینی تمام نمایندگان حدود ۲۴/۲۵ میلیون تومان است و برای همه ثابت است بجز روسای کمیسیون‌ها و کسانی که مسئولیتی دارند مقداری بیشتر است. مهدی باقری در گفت‌وگو با جماران، تصریح کرد: غیر آن حقوقی نداریم. اعداد و رقم‌ها ۱۹۰ میلیون و بیشتر واقعیت ندارد.

مشارکت را هدف قرار داده‌اند

هک و بسایت «خانه ملت» در آستانه برگزاری

اسلامی، به‌بخش عظیمی از اسامی نمایندگان آشنایی نداشته است و دوم اینکه لیست‌های حقوقی بر اساس حرف القباست و این رانمی دانست که هر کدام به چه استانی اختصاص دارد.

وی اضافه کرد این کار هدفمند بوده است که بتواند مردم را به انتخابات بدبین کند و مشارکت نداشته باشند و برایش هیچ جریانی اهمیت نداشته است که هم جریان اصلاح طلب و هم اصولگرا بلکه از تمام طیف‌ها بوده است. آصفری افزود: به نظر بنده این کار برای همین است که مشارکت مردم را در پای صندوق‌های رای کم کنند و باید گفت که کار رقیب نبوده است بلکه کار کسانی بود که می‌خواهند مردم در صندوق‌های رای حضور پیدا نکنند و این عمل ناشیانه صورت گرفته است.

نام رشیدی کوچی و یزشکیان در میان نمایندگان حاشیه‌ساز!

کانال تلگرامی موسوم به «قیام تا سرنگونی» علاوه بر انتشار لیست حقوق‌داعایی نمایندگان، با انتشار اسنادی نوشت که هرکس هایش توانسته اند سرور اصلی مجلس، سرور کمیسیون‌های مجلس، سرورهای صحن مجلس و سرورهای محرمانه دبیرخانه هیات رئیسه و دفتر ریاست را هک کنند.

این گروه در کانال تلگرامی خود مکاتباتی را منتشر کرده است که به نظر می‌آید محرمانه بوده‌اند. از جمله مکاتبات رئیس مجلس با مسئولان ستاد کل نیروهای مسلح و حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران.

به گزارش خیر آنلاین، در ادامه ادعاها مربوط به افزایش لیست حقوق نمایندگان، روزنامه مستقل توثیق صادق حسینی، فعال رسانه‌ای را منتشر کرده که او در توثیق مذکور عکسی از محتوای افشاشده بعد از هک را منتشر کرده که در آن آمده: در سندی که هرکس از مجلس منتشر کردند؛ نام رشیدی کوچی و یزشکیان در میان نمایندگان حاشیه‌ساز است!

متن تصویر در ادامه می‌آید:

رسانه پیامک برای کلیه نمایندگان مجلس در راستای جلوگیری از تخلیه تلفنی توسط شبکه‌های معمد

۱-رسال پیامک به نمایندگان در خصوص هوشیاری پیرامون عدم موضع‌گیری در مورد خانم

مهسا امینی و اغتشاشات اخیر

۱-احصای شماره تلفن کلیه نمایندگان و کارکنان مجلس و ارسال آن برای نهادهای امنیتی و اطلاعاتی جهت رصد احتمال حضور آن‌ها در تجمعات و همکاری با اغتشاش‌گران

۲-توجه و رصد کارکنان مجلس در جهت عدم موضع‌گیری نسبت به فوت خانم مهسا امینی و اتفاقات اخیر کشور

۳-اعلام هوشیاری باش و توجه مرکز فناوری اطلاعات مجلس در خصوص احتمال حملات سایبری که پس از وقوع این حملات به دلیل اتخاذ تدابیر پیش‌دستانه موقتی برای آنان حاصل نگردد

انتخابات مجلس شورای اسلامی، و مطرح شدن حقوق نمایندگان، باز موضوع «شفافیت» را بر سر زبان‌ها انداخت و بسیاری را نگران متأثر شدن فضای انتخابات از آن کرد. نایب رئیس کمیسیون انرژی نیز در رابطه با انتشار لیست حقوق نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: منتشر کنندگان مشارکت را هدف قرار داده‌اند. ابتدا موضوع منفی را در پی خواهد داشت ولی احتمال دارد با توضیحات جبران شود. وقتی رقم حق مسئولیت و هزینه دفتر را با هم می‌آورند رقم زیاد نشان داده می‌شود و مردم فکر می‌کنند نمایندگان تا این اندازه حقوق می‌گیرند و بعد می‌بینند اینطور نیست.

هادی بیگی نژاد تأکید کرد: ماجرای حقوق نمایندگان که مشخص است و اگر فیشی نیز منتشر شده باشد موارد در آن ذکر شده است که برای چه چیزی بوده، به‌طور مثال برای حقوق دفتر، پرسنل است.

می‌خواهند مردم را به انتخابات بدبین کنند

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراها نیز در این مورد گفت: ما چنین پرداختی را نداریم که نماینده‌ای ۱۵۰ میلیون تومان و یا ۲۰۰ میلیون تومان دریافت کرده باشد و با پول دفتر و غیره به این مبلغ نمی‌تواند برسد نشان از این است که می‌خواهند بدبین حاکمیت، دستگاه حکمرانی و بین مردم اختلاف و تفرقه ایجاد کنند.

محمد حسن آصفری نماینده مردم مرکز ری (اراک) خنداب کم‌جنان و در خصوص انتشار لیست حقوق نمایندگان مجلس به خبرنگار جماران گفت:

اشخاصی که این کار را انجام دادند، خیلی ناشیانه عمل کردند و مشخص است که دسترسی به تمام

–توجه حضوری و تلفنی تعدادی از نمایندگان حاشیه‌ساز در خصوص اغتشاشات نظیر آقایان یزشکیان، پاک‌فطرت، رشیدی کوچی، خضریان و ... که این اقدام موجب تعدیل قابل توجه مواضع نمایندگان و در.

حسینی همچنین ضمن انتشار عکس مذکور در صفحه توئیتر خود نوشته است: «حراست مجلس از جمله نهادهایی است که برای نمایندگان مجلس که طبق اصل ۸۴ و ۸۶ قانون اساسی حق اظهار نظر آزادانه دارند، محدودیت ایجاد می‌کند»

حملات سایبری بوده، هست و خواهد بود

در چندسال گذشته سرور با وبسایت‌های ایران بارها هک شده‌اند. اما از ابتدای اسما فعالیت‌های گروه هکری موسوم به «قیام تا سرنگونی» شدت گرفته است.

از دیهشت اسما این گروه اعلام کرد سایت و سرورهای وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران را هک کرده و «به مجموعه اسناد ۷۵ سرور و سامانه وزارت خارجه شامل سامانه اخبار و گزارش‌ها، سامانه وب‌سایت‌ها، سامانه مراجعات، سامانه پرسنلی، سامانه حقوق، سامانه سجلات و ...» دسترسی یافته است که برخی از آنها را منتشر کرد.

اما وزارت خارجه دسترسی هرکس را به «اسناد و بانک‌های اطلاعاتی و همچنین هک سرورها و سامانه‌ها» را تکذیب کرد.

این گروه پیش از این سایت‌ها و سرورهای شهرداری تهران و دوربین‌های مقبره امام خمینی (ره) را در خرداد ۱۴۰۱ هک کرده بود.

در نخستین روز از سال تحصیلی جدید در ایران نیز، سایت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جمهوری اسلامی از دسترس خارج شد و گروه هکری «قیام تا سرنگونی» اعلام کرد با هک کردن «۵۰۰ سرور، کامپیوتر، سایت و سامانه» این وزارتخانه به «بیش از ۲۰ هزار سند» دست یافته است.

این گروه هکری بیشتر از این نیز ادعا کرده بود که به سامانه، شهرداری تهران و صدا و سیما نفوذ کرده و در این زمینه اسنادی را منتشر کرد.

دهم‌دی ماه نیز شرکت سفارش غذایی اینترنتی «سنپ‌فود» در ایران، هک شدن اطلاعات کاربران خود توسط یک گروه هکری را تأیید کرد.

در ماه‌های اخیر حملات سایبری و نفوذ به وبسایت‌های دولتی در ایران افزایش یافته است و رئیس پدافند غیرعامل نیز این ماه از حملات سایبری متعدد به بخش‌های زیرساختی و صنعتی خبر داد.

تعداد این حملات بحث «نفوذ» عواملی به ساختار نهادها و سازمان‌های دولتی را مطرح می‌کند. عباس عبیدی، پژوهشگر اجتماعی و فعال سیاسی، اما در واکنش به هک شدن سایت مجلس شورای اسلامی، در توئیستی نوشت: «در ماجرای هک سامانه‌ها یا سایت‌های مجلس بیش از نفوذ، باید به رقابت درون جناحی و راهبرد خالص‌سازی توجه داشت.»

مسالمت‌جویانه و پرهیز از خشونت و دفاع از حقوق همه شهروندان با همه سلیق و دیدگاه‌ها و دفاع از حقوق بشر تک تک شهروندان ایران را دنبال می‌کنیم و این شاخص‌ها نقطه تمایز ما با سایر جریان‌هاست.

وی با انتقاد از قانون اخیر انتخابات گفت: ما بنا نداشتیم مستقیم وارد مسأله انتخابات شویم چون در آسیب‌شناسی خود به این نتیجه رسیدیم که گفتمان اصلاحات متناسب با شرایط جامعه به روزرسانی شده؛ بنابراین دنبال نوسازی گفتمان اصلاحات با تکیه بر بیانیه ۱۵ ماده‌ای سال گذشته آقای خاتمی هستیم.

این فعال سیاسی هم چنین با اشاره به رویکرد بخشی از مردم نسبت به تأثیر رای‌شان در انتخابات گفت: با قانون جدید انتخابات، جنبه اصلاحات در موقعیتی قرار گرفت که توصیه‌ای برای انتخابات ندارد. این به معنی قهر با صندوق و فاصله‌گیری از انتخابات نیست و اصلاحات باید تلاش کند که به انتخابات و صندوق رای معنا ببخشد.



که در داخل کشور مطالبات را پیگیری کند. رئیس جنبه اصلاحات گفت: بیانیه‌ها و مواضع جنبه اصلاحات برآیند همین گفت‌وگوها و تحلیل از رفتار حاکمیت و جامعه بوده است. تصمیمات با رای بیش از دو سوم رای اعضای مجمع عمومی و بیانیه‌ها با حدود سسی امضای اعضا تصویب شده است.

وی تأکید کرد: حفظ مسیر اصلاح طلبانه، قانونی، مدنی،

در مجموعه‌مان سرفهرست نداریم. ما همه با هم یکی هستیم و همه‌مان سرفهرستیم.

وی ضمن اشاره به این نکته که شوروی وحدت نیروهای انقلاب اسلامی در حال بررسی و تکمیل فهرست کاندیداهای خود هستند، گفت: انتخابات هم از نظر مشارکت، هم از نظر فعال بودن فعالان سیاسی در زمینه‌های مختلف و هم از نظر شورای محترم نگهبان که صلاحیت ۱۵۰۰ نفر احراز کرده است، با وضعیت خوبی پیش می‌رود.

حرف‌های تکراری اصلاح‌طلبان، کار تبلیغاتی بوده و با واقعیت انطباق ندارد

وی در ادامه اشاره به احراز صلاحیت ۱۵۰۰۰ کاندیداز سمت شورای نگهبان، بیان کرد: این میزان، تعداد قابل توجهی است و گروه‌های اصلاح طلب که ادعا می‌کردند که مافردي نداریم، اگر در بین این ۱۵۰۰۰ نفر، کاندید نداشته باشند جالب است.

بادامچیان ادامه داد: پیشنهاد من به آن‌ها این است که بیایند، افرادی را که از جناحشان در انتخابات این دوره مجلس ثبت نام



کرده‌اند و شورای نگهبان صلاحیتشان را احراز کرده است، اعلام کنند و در کنار آن، اسمی آن‌هایی که صلاحیتشان احراز نشده‌اند نیز بگویند، تا معلوم شود این‌ها که بیانیه می‌دهند کاندیداهای ما را رد کرده‌اند، چند نفر ثبت نامی داشته‌اند، صلاحیت چه تعدادی از بینشان احراز و صلاحیت چه تعدادی احراز نشده است.

نماینده ادوار دوم و هشتم مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در نتیجه این اقدام، مشخص می‌شود حرف‌های تکراری اصلاح‌طلبان، کار تبلیغاتی بوده و با واقعیت انطباق ندارد.

مهدی پازوکی با اشاره به معضلات بسته بودن اقتصاد کشور:

رابطه اقتصادی با آمریکا به نفع ایران و به ضرر رقبای منطقه‌ای است



رامشین موثق

«حاکمیت قانون» و «بازارهای باز» فاصله بسیار زیادی با استانداردهای جهانی دارد به طوری که مقادیر این شاخص‌ها به طور متوسط ۵۰ درصد کمتر از میانگین جهانی آن است.

به گزارش فرادای اقتصاد، در مورد شاخص «ثربخشی قانون گذاری» وضعیت اندکی بهتر بوده به طوری که حدود ۳۰ درصد پایین تر از میانگین جهانی قرار دارد. با این حال ایران در مورد اندازه دولت بسا میانگین ۷۸ درصدی بالاتر از میانگین جهانی (۶۶) را کسب کرده است. این اتفاق به این دلیل است که برای مثال در مورد هزینه‌های دولت، نسبت بودجه عمومی و همچنین مالیات‌ها به GDP در ایران نسبت به کشورهای دیگر عدد پایین تری است و لذا باعث رتبه بهتر ایران شده است. این در حالی است که وجود درآمدهای نفتی و نقش بالای دولت در اقتصاد، در قالب این شاخص‌ها در نظر گرفته نمی‌شوند و لذا باعث بالاتر بودن رتبه آزادی اقتصادی ایران بر اساس این شاخص شده‌اند.

در همین رابطه، معیار مقایسه‌ای دیگری تحت عنوان «شاخص رقابت پذیری جهانی» توسط موسسه توسعه مدیریت (IMD) وجود دارد که با استفاده از نماگرهای گسترده تری به مقایسه بین کشورهای پر باز دو از این رومی تواند شاخص بهتری در این زمینه باشد. با این حال نقطه منفی در مورد این شاخص، عدم جامعیت آن است به طوری که تنها برای ۶۴ کشور محاسبه شده است و ایران هم جزو آنها نیست.

عنوان «شاخص رقابت پذیری جهانی» توسط موسسه توسعه مدیریت (IMD) وجود دارد که با استفاده از نماگرهای گسترده تری به مقایسه بین کشورهای پر باز دو از این رومی تواند شاخص بهتری در این زمینه باشد. با این حال نقطه منفی در مورد این شاخص، عدم جامعیت آن است به طوری که تنها برای ۶۴ کشور محاسبه شده است و ایران هم جزو آنها نیست.

در ایران اقتصاد در گرو سیاست است
یک اقتصاددان در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» با تأکید بر اینکه یکی از مشکلات اقتصاد ایران بسته بودن آن و عدم تعامل با جامعه جهانی است، عنوان کرد: اگر بهترین نوپلیسیتهای اقتصاد هم به تهران دعوت و از نظر کارشناسی آنها استفاده کنیم، در یک اقتصاد بسته هیچ کاری نمی‌تواند بکنند. مهدی پازوکی تأکید کرد: کشورهایی که می‌خواهند به سمت پیشرفت و توسعه حرکت کنند، سیاست، و به خصوص سیاست خارجی، در خدمت اقتصاد است اما در ایران این اقتصاد است که در گرو سیاست قرار گرفته است و مادامی که این رابطه وجود دارد، ما از رقبای منطقه‌ای خود نیز عقب می‌افتیم. او اظهار کرد: قطر یک سوم استان هرمزگان ماست؛ اما در رویدادهای جهانی نقش بازی می‌کند و درآمد ارزی

خود را افزایش می‌دهد در حالی که ظرفیت‌های بالقوه این کشور با ایران قابل مقایسه نیست. این استاد دانشگاه تصریح کرد: اگر دولت ایران سیاست خارجی خود را اصلاح نکند و محدودنگری را ادامه دهد، نه تنها در جهان بلکه در منطقه هم نمی‌تواند به اهداف توسعه‌ای خود برسد.

مانند جنگ سرد فکر می‌کنیم
پازوکی با بیان اینکه مضرات اقتصاد بسته هم برای ملت است و هم برای دولت، گفت: دولت باید به منافع ملی بیندیشد. مردم ما اکنون بر خلاف دولت، به شدت طرفدار تعامل با جامعه جهانی هستند، ولی حکومت آن را محدود می‌کند. او تأکید کرد: یکی از اشکالات نظام تصمیم‌گیری در جمهوری اسلامی این است که مانند دوران جنگ سرد فکر می‌کند در حالی که دنیا بعد از حمله به برج‌های دوقلو در آمریکا، تغییر کرده و نمی‌توان با سیاست‌های دوران جنگ سرد به رقابت جهانی پرداخت.

باید سیاست خارجی خود را اصلاح کنیم. صریحاً باید گفت امروز رابطه اقتصادی با ایالات متحده آمریکا به نفع ایران و به ضرر رقبای منطقه‌ای ماست؛ اما مسئولین متوجه این امر نیستند

این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه اکنون روسیه و چین بسیار از موقعیت ما برای رسیدن به اهداف خود سوءاستفاده می‌کنند، ادامه داد: حرف من این نیست که با روسیه ارتباط برقرار نکنیم اما اگر توازن با غرب را، در چارچوب منافع ملی ایران، برقرار کنیم می‌توانیم به سمت یک توسعه پایدار برویم که به نفع ماست.

پازوکی خاطر نشان کرد: صریحاً باید گفت امروز رابطه اقتصادی ما با ایالات متحده آمریکا به نفع ایران و به ضرر رقبای منطقه‌ای ماست؛ اما مسئولین متوجه این امر نیستند. او اضافه کرد: اگر سیاست اقتصادی خود را به سمت تعامل با جامعه جهانی ببریم، به نفع ماست. موقعیت ژئوپولیتیک ایران به صورتی است که می‌تواند هاب منطقه شود اما از ظرفیت‌ها استفاده نشده است. این استاد دانشگاه با بیان اینکه سیاست خارجی



استاد دانشگاه علامه طباطبائی: یکی از ایرادات دولت فعلی این است که انتخاب مدیران و قبیله‌ای و ایلی است؛ به عبارتی با مدیریت سنتی می‌خواهد یک جامعه صنعتی را اداره کند و این امر دولت و اقتصاد را دچار پارادوکس می‌کند

بسته در جهت منافع ملی نخواهد بود، اظهار کرد: نباید نوگر غرب باشیم و دولت باید نوگر ملت ایران باشد اما باید برای منافع ملی با دنیا تعامل داشت. پازوکی درباره ضرورت تغییر سیاست‌های خارجی تصریح کرد: برجام باعث شد شاخص‌های کلان اقتصادی مانند رشد تحت تأثیر قرار بگیرد به طوری که برای اولین بار پس از پیروزی انقلاب دو رقمی شد. همچنین در دوره اصلاحات، با دنیا مودب صحبت می‌شد و به همین دلیل دولت‌های پس از خاتمی، به شاخص‌های سال ۸۳ رسیدند. حتی نرخ ارز بازار آزاد کمتر از نرخ بانک مرکزی شده بود.

مصائب اداره قبیله‌ای یک جامعه صنعتی
این اقتصاددان در ادامه درباره ضعف حاکمیت قانون گفت: یکی از اشکالات دولت فعلی ما این است که حکمرانی خوب بر آن حاکم نیست و اگر وزرای امروز را با وزرای سابق مقایسه کنیم به همین نتیجه می‌رسیم و دانش و سواد و درایت وزرای سابق با وزرای فعلی قابل مقایسه نیست.

او با ذکر مثالی، عنوان کرد: دولت کسی را به دبیر کلی شورای عالی مناطق آزاد منصوب کرده که سابقاً با سرمایه‌گذاری خارجی مخالف بوده و حرف‌های او هیچ پشتوانه علمی ندارد. کشور ضعیف شده و مسئولین متوجه نیستند اما جامعه این قضیه را می‌فهمد. این اقتصاددان تأکید کرد: یکی از ایرادات دولت فعلی این است که انتخاب مدیران و قبیله‌ای و ایلی است؛ حتی در بین اصولگرایان چهره‌های خوبی وجود دارند که دولت رتیسی از آنها استفاده نکرده است؛ و به عبارتی با مدیریت سنتی می‌خواهد یک جامعه صنعتی را اداره کند. این امر دولت و اقتصاد را دچار پارادوکس می‌کند.

این استاد دانشگاه بیان اینکه این سوءمدیریت حتی بر بهانه‌های فعلی مجلس و دولت و قوه قضاییه نیز سایه می‌افکند، خاطر نشان کرد: به عنوان یک دلسوز منافع ملی، عرض می‌کنم اگر دولت در یکسال و نیم باقیمانده فعالیت خود، عناصر تکنوکرات را وارد مدیریت خود کند، به نفع خودش است.

خوبی بر خورداریم. اگر ورود چینی‌ها منجر به این شود که هموطنان ما نیروی کار فعال و متخصص که کشور بر روی آنان سرمایه‌گذاری کرده بیکار شوند و یا ظرفیت آنان اشغال شود می‌تواند یک آسیب جدی تلقی شود؛ بنابراین باید در بحث‌های رخ داده و تفاهم‌ها نیز تأکید شود که اجرا توسط گروه‌های ایرانی انجام شود. اگر اصلاح و یا بهبودی نیز در روش‌های ساخت و یا فناوری وجود دارد باید در قالب انتقال فناوری به گروه‌های ایرانی این اتفاق بیفتد.



کاهش‌های که تنها آن را از زمین استخراج کرده و صادر می‌کنیم و مصنوعی نهایی ساخته شده از آن را نیز با چند برابر قیمت از همان کشور واردکننده نفت خریداری می‌کنیم. دومین کالای صادراتی که حدود ۲۰ درصد را شامل می‌شود صنایع معدنی بوده که در ساخت این مورد هم مانع‌نشی نداشته‌ایم و در واقع ماده اولیه است، مورد سوم که ۱۵ درصد را شامل می‌شود مربوط به بخش کالاهای صنعتی و ۸ درصد نیز محصول کشاورزی است. در نتیجه با توجه به این آمار لازم است در زمینه اقلام صادراتی تجدیدنظر کنیم یعنی کالاهایی صادر کنیم که ارزش افزوده بالایی داشته باشیم که برق می‌تواند یکی از این کالاهای باشد.

او تصریح کرد: موضوع دیگر اینکه وقتی قرار است کالایی را صادر کنیم باید بتوانیم دائم آن را سال کنیم یعنی اینکه نتوانیم

خبر اقتصادی

وزیر امور اقتصادی

و دارایی درباره ادعای افزایش قیمت نان در برخی نانوایی‌ها گفت:



سیاست دولت در این خصوص این است که سهم هزینه نان در معیشت و سفره خانوار پایین بماند. این سهم در ابتدای دولت ۲۵ درصد بود که اکنون به ۲ درصد کاهش یافته است. به گزارش خبرگزاری مهر، احسان خاندوزی افزود: در برخی استان‌ها تقاضای افزایش قیمت داشتند که به شوراها آرد و نان رفت و مصوب شد اما اگر تخلفی در قیمت و کیفیت ایجاد شود، رسیدگی به آن در حوزه فعالیت وزارت صمت و سازمان تعزیرات است. او در پاسخ به سئوالی در خصوص افزایش قیمت گوشت اظهار کرد: دولت دو اقدام مهم در این زمینه را در دستور کار قرار داد؛ وزارت جهاد کشاورزی با تأمین و عرضه کافی خوراک و نهاده‌های دامی به حمایت از تولیدکنندگان و همچنین تعادل بخشی به بازار از طریق واردات پرداخت.

سختگویی سازمان امور مالیاتی: فروشندگان باید مالیات بر ارزش افزوده را بپردازند



سختگویی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: اکنون به واسطه عدم وجود شفافیت، عده‌ای مالیات ارزش افزوده را از مردم می‌گیرند و در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار نمی‌دهند. به گزارش ایسنا، مهدی موحدی بکنظر در یک گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار داشت: مردم به عنوان مصرف‌کننده‌هایی باید مالیات را پرداخت کنند که البته پرداخت هم می‌کنند و در این شکی نیست، اما واقعیت این است که مردم مصرف‌کننده‌هایی پول را به فروشنده‌هایی مثل ستوران و یا پلافلوش پرداخت می‌کنند. او تأکید کرد: زمانی که مالیات بر ارزش افزوده پرداخت می‌شود سازمان امور مالیاتی باید بداند کدام فروشنده چه میزان کالا به مصرف‌کننده نهایی فروخته تا به ازای آن مالیات بر ارزش افزوده را که مصرف‌کننده نهایی و خریدار در اختیار فروشنده قرار می‌دهد، اخذ کند.

فعالان صنعت لوازم خانگی عنوان کردند:

قاچاق لوازم خانگی با ارزش ۳۰۰۰ تومانی



فعالان صنعت لوازم خانگی معتقدند با توجه به مشکلات ارزی امکان آزادسازی واردات نیست و حتی اگر واردات هم آزاد شود به دلیل هزینه‌های پایین قاچاق، کالا همچنان از راه‌های غیرقانونی وارد کشور خواهد شد. چرا که قاچاقچیان سوخت زیر ۳۰۰۰ تومان را از کشور خارج می‌کنند، در خارج به قیمت بالای ۴۰ هزار تومان می‌فروشند و این پول لوازم خانگی به کشور وارد می‌کنند. به گزارش ایسنا، امیدفاضلی نیا، دبیر کل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران، در نشست خبری اظهار کرد: اقدامات در حوزه بر خورد با کالای قاچاق نباید مقطعی و جزیره‌ای بوده، بلکه باید هماهنگ و مستمر باشد. او درباره واردات تأکید کرد: در حال حاضر میانگین زمان تخصیص ارز به مواد اولیه صنایع ۸۰ روز است و فرآیند واردات مواد اولیه، چهار ماه طول می‌کشد، پس آزادسازی واردات در حد شعار است. اما این اظهارات در شرایط رکود تورمی، به رکود دامن می‌زند.

رئیس کل گمرک:

شبانه روز به سایت گمرک حمله سایبری می‌شود



رئیس کل گمرک ایران گفت: شبی نیست که حمله سایبری نداشته باشیم و از مبادی قابل حدس‌زدن شبانه‌روز به سامانه حمله سایبری می‌شود. به گزارش تسنیم، محمدرضوانی فر در جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به سؤال یکی از اعضای هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران درباره دلایل قطع بودن سامانه گمرک در برخی اوقات و ایجاد اختلال در فعالیت‌ها، اظهار داشت: به هر حال جنگ است و یک چک می‌زنیم و یک چک می‌خوریم و بخشی از مشکلات و قطعی‌هایی که در سامانه داریم، به این خاطر است. او درباره رسوب کالا در گمرک عنوان کرد: به شاخص‌های مختلف حجم‌یابستی کالا در گمرک کاهش یافته و به صورت چشمی قابل مشاهده است. آن کمتر از یک میلیون تن کالا در بندار داریم.

گفت و گو

کارشناس بازار مسکن با اشاره به حضور چینی‌ها در این حوزه:

نباید نیروهای متخصص داخلی نادیده گرفته شوند

یک کارشناس بازار مسکن گفت: ایران چهارمین کشور دنیا در داشتن فراغ‌التحصیلان مهندسی است و این نشان می‌دهد ما از کشورهایی هستیم که در این مورد امتیاز داریم و حتی تا ۵ میلیون دلار در سال فقط صادرات خدمات فنی مهندسی در ایران وجود دارد.

من می‌توانم بگویم که مادر حوزه فن آوری ساخت ساختمان چیزی از چینی‌ها کم نداریم اگر چه می‌توانیم به همدیگر کمک کنیم، حتی شرایط و ضوابط ملی ساختمان ایران و مسائل فنی مهندسی از حوزه‌های خیلی هم سختگیرانه‌تر از ضوابطی است که چینی‌ها در حوزه ساخت و ساز خود رعایت می‌کنند.

مهدی روانشادنیادر گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴ درباره ورود چینی‌ها به حوزه مسکن ایران تأکید کرد: اصلی‌ترین آسیب‌های این ورود حذف بیشتر تأمین‌کنندگان ایرانی بخش ساختمان از بازارهای اصلی خواهد بود.

او ادامه داد: باید بگویم که حضور چینی‌ها در بخش تسهیل فضای کسب و کار و رفع موانع حقوقی و تأمین مالی بزرگ مقیاس می‌تواند این اشکال را داشته باشد که از فناوری و نیروهای بومی و ظرفیت‌های داخلی استفاده مناسبی نشود. اگر به این مورد آخر دقت

گفت و گو

استاد دانشگاه شریف:

تنها ۱.۵ درصد صادرات، دانش محور است

یک استاد دانشگاه صنعتی شریف در ارزیابی تبدیل ایران به صادرکننده برق در منطقه اظهار داشت: در حال حاضر تنها حدود یک تا ۱.۵ درصد صادرات کشور دانش محور است؛ به عبارتی دیگر در اکثریت قریب به اتفاق صادرات مانع‌نشی نداریم. هاشم اورعی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: اگر به آمار صادرات ۹ ماهه اول نگاه کنیم، رتبه اول مربوط به نفت و گاز است که حدود بیش از ۴۰ درصد کل صادرات کشور را شامل می‌شود؛ یعنی صادرات مواد اولیه‌ای که مادر تولید آن نقش نداشته‌ایم، ماده



یادداشت مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه؛ حرکت به سمت توسعه؛ با تولید محصولات مورد نیاز در فولاد مبارکه

دست یابی به تولید محصولات پوشش داری چون ورق گالوانیزه، ورق رنگی و ورق قلع اندود، نشان دهنده گذر از راهی دشوار، سنگین و مسئولیتی خطیر برای تأمین نیاز بازار و تولید محصولاتی اساسی است که نقش انکار ناپذیری در موفقیت‌های صنعتی شرکت فولاد مبارکه داشته است، راهی پرافتخار که در سایه دانش، تخصص، دلسوزی و خودباوری جهادگران فولاد مبارکه تحقق یافت. امروزه استفاده از محصولات و ورق‌های پوشش‌دار فولادی به علت طول عمر بیشتر و خوردگی، زنگ‌زدگی، اکسیدشدن و تخریب کمتر و سایر خواص دیگر در صنعت افزایش یافته و مشتریان زیادی در بازار به این محصولات روی آوردند و صنایع متعددی همچون صنعت خودروسازی، ساختمان، لوازم خانگی، ماشین‌ساز، حمل‌ونقل و صنایع فلزی به‌طور گسترده از این ورق‌ها استفاده می‌کنند. بیش از بیست سال است که از زمان تولید ورق‌های پوشش‌دار و گالوانیزه در هیجدهم بهمن‌ماه سال ۱۳۸۱ در شرکت فولاد مبارکه می‌گذرد که طی آن خط تولید ورق گالوانیزه با ظرفیت اسمی ۲۰۰ هزار تن در سال، توسط شرکت C.M.I طراحی و نصب گردید و در طول این سال‌ها محصولات تولیدی فولاد مبارکه به روش غوطه‌وری گرم تولید شده و به علت کیفیت مطلوب، مقرون به‌صرفه بودن، امکان ایجاد ضخامت‌های بالای پوشش، استحکام بالا و چسبندگی مناسب ورق‌های فولادی، بازار مطلوبی را در کشور دارد.

تولید ورق گالوانیزه در شرکت فولاد مبارکه در سال‌های آغازین فعالیت این واحد، همواره نیازمند برخورداری از تجهیزات، تکنولوژی و دانش برخی شرکت‌های خارجی بود که ضرورت رفع وابستگی و تأمین نیازها از داخل کشور و بومی‌سازی صنعت، متخصصان این شرکت و شرکت‌های وابسته را بر آن داشت تا در راستای بومی‌سازی قطعات حیاتی خط گالوانیزه گام بردارند که در این راستا به فعالیت‌های بسیاری همچون تغییر اتوماسیون دستگاه جوش، رادیانت تیوب‌ها، غلتک‌های حوضچه مذاب، مشعل‌ها و غلتک‌های کوره می‌توان اشاره کرد.



به دلیل استقبال بازار از ورق گالوانیزه فولاد مبارکه، ضرورت تأمین نیاز داخلی، افزایش درخواست مشتریان و با توجه به اینکه امکان تولید ورق گالوانیزه با ضخامت پایین در خط تولید وجود نداشت، مقرر گردید خط تولید این محصول، مدرن‌سازی شود و نوسازی و بهسازی (ری‌ومپ) و همچنین طراحی و تغییر اتوماسیون صنعتی خط گالوانیزه در اولویت قرار گرفت و علی‌رغم اینکه تکنولوژی و دانش این نوسازی تنها در اختیار معدود شرکت‌هایی در جهان بود، برای نخستین بار گروهی از متخصصان و مهندسان داخلی شرکت فولاد مبارکه با همکاری شرکت ایریسا، موفق به طراحی و کیفی‌سازی خط مدرن و پیچیده گالوانیزه فولاد مبارکه شدند.

پروژه نوسازی و بهسازی خط تولید ورق گالوانیزه که در مهرماه سال گذشته و در کمتر از سه ماه به ثمر نشست، رویدادی مبارک در راستای افزایش کیفی تولیدات و کاهش ضخامت ورق‌های پوششی، ارتقای ایمنی خط، بهبود زیست‌محیطی فرایند تولید گالوانیزه، کاهش هزینه‌های محصول نهایی و نیز مدرن‌سازی و افزایش بهره‌وری و کاهش ضایعات خط تولید بود که به همت متخصصان داخلی و بسا محوریت معاونت توسعه شرکت فولاد مبارکه صورت گرفت و طی آن دست‌کم ۱۸۰ تن تجهیز دمنوازا و ۳۰۰ تن تجهیز مونتاژ گردیده و ۶۴ کیلومتر کابل کشی انجام شد و تغییرات ساختاری بسیاری در خط صورت گرفت تا خط گالوانیزه بسرا مأموریت کیفی جدید خود قابل استفاده شود.

بدیهی است اقدامات صورت گرفته در واحد تولید ورق گالوانیزه شرکت فولاد مبارکه در جهت کسب استقلال صنعتی و اقتصادی، رفع وابستگی و جلوگیری از خروج ارز از کشور و تأمین نیازهای تخصصی بازار صنعتی کشور بوده و این دستاوردها که با استقبال بازار و پیش‌خرید محصولات همراه بوده، گامی در جهت خودباوری و خودتکایی است که در نهایت زمینه را برای خلق آینده‌ای بهتر برای ایران اسلامی هموار می‌کند.

مدیر ناحیه انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

مصرف انرژی در فولاد مبارکه منطبق با استانداردهای جهانی است



عدد الان حدود ۲۳.۴ گیگاژول بر تن فولاد خام است. استاندارد دملی تولید فولاد به شماره ۹۶۵۳ وجود دارد و ما الان در زمینه مصرف ۱۰ درصد پایین‌تر از استاندارد ملی هستیم. از زمان راه‌اندازی فولاد این استاندارد رعایت شده و روند ما کاهش بوده است. این امر نشان می‌دهد ما استاندارد ایزو ۵۰۰۱ ISO 5001 مدیریت مصرف انرژی را به خوبی پیاده‌سازی می‌کنیم. واحدهای تولیدی و انرژی به هر همین ترتیب پروژه‌های کاهش مصرف انرژی و بهینه‌سازی انرژی را انجام داده‌اند که توانسته‌ایم به این مهم دست پیدا کنیم.

نقش قراضه در کاهش مصارف انرژی چیست؟

تولید فولاد در ایران بر پایه آهن اسفنجی است. این به آن علت است که منابع قراضه در کشور ما ضعیف است. اگر بتوانیم قراضه بیشتری به عنوان خوراک واحدهای فولادسازی استفاده کنیم مصرف انرژی می‌تواند به عدد ۲۰ هم برسد. البته که عدد ۲۳ در سطح جهانی قابل قبول است و این عدد برمی‌گردد به درصد مصرف خوراک واحدها. آهن اسفنجی بیشتر مصرف انرژی را افزایش و مصرف قراضه بیشتر مصرف انرژی را کاهش می‌دهد.

در حوزه انرژی و سیالات، برای کاهش اتلاف حرارتی چه تدابیری اندیشیده شده است؟

در قالب استاندارد ایزو ۵۰۰۱ ه ۵۰۰۱ سال برنامه واحدهای تولید کننده ارائه می‌دهیم. بحث اتلاف حرارت چندین مفهوم دارد؛ اتلاف حرارت از فرایندهای تولید یا اتلاف حرارت از ساختمان‌های اداری و... این‌ها باید از هم تفکیک شوند. در قسمت اداری مسئول این مبحث تعمیرات مرکزی است و مصرف آن‌ها برای ما بارز نیست. در سال ۹۸ با احداث یک بویلر یاز یافت حرارت در نیروگاه گازی توانستیم راندمان این نیروگاه را حدود ۶ تا ۷ درصد بهبود دهیم. اخیراً پروژه‌های بهره‌برداری رسید که واحدهای تولید بخار اشباع را در ناحیه نورد سرد به هم متصل کردیم و در نتیجه، حدود ۱۰ تن در ساعت کاهش مصرف بخار داشتیم. در ناحیه فولادسازی پروژه powerON و powerOFF کوره‌های قوس را داشتیم که در کاهش تلفات انرژی و حرارت اثر گذار است. پروژه خوبی هم در واحد احیاء مستقیم در حال اجراست که با توسعه رکوپراتورهای مدول‌های احیاء می‌توانند از حرارتی که در حال هدر رفتن است جلوگیری کنند و تولید بیشتری حاصل شود. پروژه توسعه رکوپراتورهای کوره‌های پیش‌گرم نورد گرم را سال گذشته داشتیم که اثرگذاری خوبی در کاهش مصرف انرژی داشت. هر پروژه بهبود یا بهینه‌سازی انرژی تا ۳ سال می‌تواند برای ما به‌عنوان آورده بهینه‌سازی انرژی ملاک قرار بگیرد و بعد از ۳ سال استاندارد ما داده‌ها را به‌عنوان داده

داده بودیم، ولی هیچ مرجع بیرونی به کار ما نظارت نداشت تا اگر نکته قابل بهبودی در این فرایند لازم است، آن را به ما گوشزد کند. سال گذشته این پیشنهاد از سوی قسمت تضمین کیفیت مطرح شد تا اگر امکان دارد، استاندارد ISO 46001 را که استاندارد مدیریت آب در شرکت است دنبال کنیم. الان که موفق به کسب این استاندارد شده‌ایم، به گفته بسیاری از کارشناسان این حوزه توانسته‌ایم مطالب بسیار زیاد جدیدی یاد بگیریم و ان شاء الله با پیاده‌سازی این استاندارد و تداوم استقرار در سال‌های آینده بتوانیم اقدامات سیستماتیک بهتری برای شرکت انجام دهیم تا آبی را که در دسترس شرکت است به نحو درست و بهینه استفاده کنیم.

با توجه به اقدامات فعلی، فولاد مبارکه می‌تواند بازدهی آب در چرخه تولید را بهبود ببخشد؟

بهبود یک فرایند مستمر است و هیچ‌گاه نمی‌توانیم ادعا کنیم به نقطه‌عالی رسیده‌ایم. پس حتی در کوچک‌ترین واحدها و کوچک‌ترین مصرف‌کننده‌ها همیشه جای بهبود وجود دارد. همین حرکت را سال ۱۳۹۴ برای استاندارد انرژی انجام دادیم و روند کاهش مصرف انرژی را شاهد بودیم. پس هر ساله باید با برنامه‌ریزی برای کاهش میزان مصرف آب و انرژی و اجرای آن، این مهم را پیگیری کنیم. استاندارد آب استاندارد سخت‌گیرانه‌ای بود و ما اولین شرکت بزرگی هستیم که توانستیم این استاندارد را پیاده‌سازی کنیم.

آب است مورد نیاز تولید بخار فوق داغ برای نیروگاه بخار و تولید انرژی است. دو گرید دیگر فرایندهای تولید بخار اشباع و خنک‌سازی تجهیزات حساس در واحدهای فولادسازی، آهن‌سازی، ریخته‌گری و نورد سرد و گرم را پوشش می‌دهد. این واحد مسئولیت تأمین آب فوق گرم و آب سرد سیستم‌های گرمایش و سرمایش سالن‌های تولید نورد سرد، واحدهای اداری، پالپیت‌ها و هواسازهای صنعتی را هم بر عهده دارد. تولید بخار اشباع جهت استفاده در فرایندهای دیگر مسئولیت‌های این واحد است.

دفاتر فنی تولید و تعمیرات

دفاتر فنی تولید و تعمیرات دور کن اصلی ناحیه انرژی و سیالات به شمار می‌آیند. دفتر فنی تولید وظیفه نظارت بر فرایندهای تولید دارد و کیفیت و کمیت تولید و هزینه‌های تولید و... را پشتیبانی می‌کند. دفتر فنی تعمیرات نظارت بر عملیات تعمیرات در ناحیه را بر عهده دارد و مشخص می‌کند تعمیرات به چه شکلی، با چه کیفیت و با چه ابزاری انجام می‌شود. برنامه‌ریزی انواع استانداردهای تعمیراتی و برنامه‌ریزی انواع درخواست کارهای تعمیراتی، رابط بین ناحیه و واحدهایی مثل تعمیرات و تعمیرگاه مرکزی، بازرسی فنی واحدهای بیرون ناحیه هم در دفتر فنی تعمیرات انجام می‌شود.

انجام درست و دقیق وظایف در ناحیه انرژی و سیالات ضامن تولید پایدار و با کیفیت به شیوه‌ای اقتصادی در شرکت است.

اهم برنامه‌ها و اهداف و فعالیت‌های سال آینده در این مدیریت کدام‌اند؟

بخشی از برنامه سال آتی به افزایش ظرفیت تولید مربوط می‌شود و بخشی مربوط به توسعه کیفی محصولات و همچنین خدمات فنی و پشتیبانی است. ناحیه انرژی و سیالات لازم است انرژی و سیالات خطوط تولید را تأمین کند و هم‌راستا با نیاز خطوط تولید برنامه‌ریزی‌های لازم در این زمینه و همچنین بهینه‌سازی و کاهش مصرف حامل‌های انرژی را انجام دهد.

کسب گواهینامه استاندارد سیستم مدیریت بازدهی آب یعنی ایزو ۴۶۰۱ به چه معناست؟

یکی از اقدامات بسیار خوبی که فولاد مبارکه به‌طور جدی از سال‌ها قبل دنبال می‌کرد، راهبردی بهینه‌سازی و مدیریت مصرف آب بود. پروژه‌ها در این خصوص در شرکت انجام می‌شود و نتایج هم از سال ۱۳۹۷ به بعد مشاهده شد که با وجود محدودیت‌های شدید آبی در استان و خشک‌سالی‌های شدید در سال‌های اخیر، ما توانستیم رکوپراتورهای تولید را بسیار بهتر از سال‌های قبل ارتقا دهیم. اقدامات ما بسیار گسترده و متنوع بود، ولی هیچ‌گاه به‌صورت آکادمیک و استاندارد به آن نگاه نمی‌کردیم. در واقع اقدامات بسیار خوبی انجام

آب صنعتی که ما تولید می‌کنیم و به چرخه تولید بازمی‌گردانیم پساب‌های صنعتی خود شرکت است که با تصفیه تکمیلی، باز چرخانی پساب را انجام می‌دهیم و بخش دیگری از آب صنعتی مورد نیاز را از این منبع تأمین می‌کنیم.

تصفیه‌خانه‌های واحد توزیع سیالات

در واحد توزیع سیالات دو تصفیه‌خانه ویژه وجود دارد که یکی مربوط به نورد گرم و دیگری مربوط به خط اسیدشویی نورد سرد است. پس از اینکه آب در نورد گرم برای مصارف خنک‌کاری محصول و تجهیزات استفاده شد، واحد توزیع سیالات آن را تحویل می‌گیرد، چون این آب شامل آلودگی‌هایی مثل پوسته و لجن و روغن است. در تصفیه‌خانه نورد گرم آلودگی‌ها از آب جدا می‌شود و در برج خنک‌کن این آب مجدداً خنک می‌گردد و دوباره به سیکل تولید بازگردانی می‌شود. واحد تصفیه اولشن و تصفیه پساب‌های اسیدی نورد سرد را هم داریم که پساب‌های اسیدی را از واحدهای اسیدشویی ۱ و ۲ نورد سرد تحویل می‌گیرد و پس از خنثی‌سازی و تنظیم PH به‌عنوان پساب، تحویل واحد تصفیه آب و پساب می‌دهد.

به‌زودی فولاد مبارکه از برق شبکه بی‌نیاز خواهد شد

فولاد مبارکه به‌عنوان مهم‌ترین مصرف‌کننده انرژی الکتریکی کشور، نیاز دارد تا به برق تأمین‌شده شبکه وابسته نباشد و بتواند پایداری تولید را در هر شرایطی تثبیت کند. واحد نیروگاه فولاد مبارکه مشتمل بر ۴ توربوژنراتور است. از این تعداد، ۳ توربوژنراتور در بدو راه‌اندازی در سال‌های ۱۳۷۰ راه‌اندازی شده و یک توربوژنراتور گازی نیز در سال ۱۳۸۲ به بهره‌برداری رسیده و فعلاً با ظرفیت عملی ۲۵۰ مگاوات تأمین حدود ۲۰ درصد انرژی مورد نیاز فولاد مبارکه را به عهده دارد. با ورود نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی فولاد مبارکه در همین‌طور نیروگاه خورشیدی به‌زودی این شرکت از برق شبکه بی‌نیاز خواهد شد و حتی در بلندمدت می‌تواند تأمین‌کننده برق هم باشد.

استفاده از پساب‌های شهری در فرایند تولید

تأمین آب صنعتی تمام واحدهای شرکت در تصفیه آب و پساب انجام می‌شود. یکی از وظایف دیگر این واحد پیگیری مباحث زیست‌محیطی است. بر این اساس، انواع پساب‌ها در شرکت‌ها جمع‌آوری می‌شوند تا در زمان نیاز، تبدیل به گاز و برای مصرف فولاد ارسال شود.

واحد توزیع برق

این واحد انتقال انرژی الکتریکی از نیروگاه و شبکه سراسری به خطوط تولید و مدیریت مصرف آن را بر عهده دارد. وظیفه دیگر این واحد تعمیرات و نگهداری خطوط و تجهیزات فشارقوی و ادوات مورد استفاده در پست‌های فشارقوی است. تنظیم و نگهداری سیستم رله و حفاظت فولاد مبارکه هم بر عهده این واحد است.

واحد تولید آب سرد، گرم، دمین و بخار

در این بخش سه گرید آب از نظر کیفیت تولید می‌شود. گرید اول که با کیفیت‌ترین



کاهش انرژی قبول نمی‌کنند؛ بنابراین هر سال باید پروژه‌های کاهش مصرف انرژی جدید تعریف شود.

این اقدامات بر اساس سند پایداری و چشم‌انداز پنج‌ساله محیط‌زیست شرکت انجام می‌شود؟

محیط‌زیست و انرژی و سیالات هدف یکسانی دارند و همه اقدامات در خصوص بهبود شرایط محیط‌زیستی شرکت است. سندی هم که از طرف محیط‌زیست تعریف شده است با هماهنگی ناحیه انرژی و سیالات و بقیه نواحی تولیدی بوده که پروژه‌های مربوطه را پوشش می‌دهد.

طیبنیا تشریح کرد:

۴ روایت پیشرفت فولاد مبارکه از زمان تولد تا دوره نوآوری باز

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در اجلاس ملی روایت پیشرفت که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، ۴ روایت پیشرفت فولاد مبارکه از زمان تولد تا دوره نوآوری باز را تشریح کرد.

اجلاس و مراسم اهدای نخستین جایزه ملی روایت پیشرفت با عنوان روایت قهرمان امید صبح روز دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ با حضور رئیس جمهور در سالن اجلاس سران برگزار شد. در این مراسم مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از راویان این اجلاس، ۴ روایت پیشرفت صنعت فولاد را تشریح کرد.

روایت اول «کوه قراضه»

مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار کرد: روایت اول «کوه قراضه» است، زمانی قصه پیشرفت کشورهای مختلف را می خواندم که روایتی مربوط به حوالی سال ۱۹۸۱ میلادی در کشوری درگیر جنگ نظرم را جلب کرد، در این دوران یک عده جوان تصمیم می گیرند کارخانه تولیدی و فولادی برای ایجاد زیرساخت های کشورشان بسازند چون در صنعت دنیا از کنسرسی و سازی تا کشتی سازی، همه وابسته به صنعت فولاد هستند.

محمدیاسر طیبنیا افزود: این کشور در آن سال ها و در شرایط جنگی رتبه سی ام دنیا در تولید فولاد در جهان را داشت و همه آنها را از این کار منع می کردند و بر این باور بودند که موفق نخواهند شد چرا که امکان استفاده از تجهیزات و تکنولوژی روز را به دلیل تحریم ها و جنگ نداشتند و اعتقاد داشتند نمی توانند این کار را انجام دهند و اینجا نهایتاً کوهی از تجهیزات قراضه خواهد شد. آن زمان خیلی از افراد می پرسیدند کشوری که برای تأمین نیازهای اساسی مردم مشکل دارد و حتی امکان خرید مهمات جنگ را ندارد چرا به دنبال یک کارخانه فولاد سازی با آخرین تکنولوژی روز دنیا است.

وی ادامه داد: نهایتاً جوانان ایستادند، تجهیزات را خریداری و نصب کردند و امروز این کشور در رده ۱۰ کشور برتر جهان در حوزه تولید فولاد قرار دارد و آن شرکت فولادی نیز امروز برتر در جایزه دانشی آسیا است، رتبه اول در تولید فولاد در جنوب غرب آسیا و شمال آفریقا را دارد و به عنوان بزرگ ترین شرکت بورسی آن کشور به شمار می رود. آن کارخانه، فولاد مبارکه اصفهان و آن کشور ایران است و من محمدیاسر طیبنیا افتخار دارم با بیش از دو دهه خدمت در این صنعت مادر امروز به عنوان مدیرعامل این مجموعه در خدمت شما هستم.



روایت دوم «حکایت بیج و مهره»

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در روایت دوم اذعان داشت: قبل از اینکه به عنوان مدیرعامل منصوب شوم، معاون خرید بودم، بازدیدی از بخش های مختلف داشتم شاهد بودم که بخش بزرگی از انبارها به بیج و مهره ها و مواد مصرفی اختصاص داشت و در بین همه آن قطعات، کارتن های قدیمی بزرگی بود که نظرم را جلب کرد. پرسیدم که این کارتن ها چیست؟ جمله تلخی شنیدم؛ این کارتن ها بیج و مهره های زمان ساخت کارخانه بود که از ایتالیا وارد شده بود، به تعبیری حتی بیج و مهره کارخانه نیز از خارج وارد می شد چه برسد به قطعات فوق سنگین. حتی رنگ های روی اسکلت فلزی را روزی وارد می کردیم. کارخانه در ابتدای دهه ۷۰ راه اندازی شده، نسل به نسل گذشت و تا امروز تولید ایتالیا بعد از کشور مافرا گرفت. نه تنها بالاتر از ایتالیا بلکه دانمارک و اسپانیا بسیاری از کشورهای مدعی دیگر در رده بندی جهانی قرار گرفت.

وی افزود: امروز ما در فولاد مبارکه ۳۱ هزار و ۲۵۶ نفر نیروی انسانی داریم که به همت، اراده و فکر این افراد تا امروز یکصد هزار قطعه، معادل ۹۰ درصد نیازهای فولاد به رغم تحریم ها در اغلب زمینه ها



خود کفا شده ایم و می توانیم تجهیزات و قطعات کارخانه فولادسازی را از سنگ تا رنگ بسازیم و با افتخار روی آن بنویسیم ساخت ایران.

روایت سوم «روی پای خودمان»

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در روایت سوم اظهار داشت: عنوان روایت سوم «روی پای خودمان» است که مربوط می شود به ۷ مهر سال ۱۴۰۰، روزی که به عنوان مدیرعامل شرکت منصوب شدم، فردای آن روز همکارانم را گرد هم آوردم، می دانستیم که کجا مشکل داریم و نقاط ضعف و قوت ما کجاست.

صنعت فولاد رشد خوبی را داشت اما متوازن نبود، ظرفیت های خوبی ایجاد شده بود اما امکان بهره برداری کامل از آن را نداشتیم، کارگران می خواستند تولید کنند اما یک روز انرژی نداشتیم، تابستان ها محدودیت برق داشتیم و زمستان ها محدودیت گاز، معضل آب داشتیم و اگر همه این ها جور بود به مشکل حمل و نقل و مواد اولیه برمی خوردیم.

یک راه این بود که با رفتن پشت در اتاق وز را از آنها بخواهیم مشکلات را حل کنند اما ما با ریزنی و نشست با مدیران متخصص و جهادی و بعد از ساعت ها مسأله کابی، تصمیم بر خود تأمین گرفتیم. با تدارک دیده شده رویکرد توسعه را به جای غر زدن انتخاب کردیم، قرار بر این شد این بار توسعه متوازن را در دستور کار قرار دهیم، توسعه ای که همه جنبه های ملی و انسانی آن با هم رشد کند.

مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: از همان سال اول رقم سرمایه گذاری ما به صورت تصاعدی رشد کرد و در اقصی نقاط کشور برای تأمین مواد اولیه و تکمیل زنجیره ارزش در بالادست و پایین دست از سنگان تا سیستان، از اسفراین تا کردستان از چهارمحال و بختیاری و یزد تا هرمزگان سرمایه گذاری کردیم تا متوازن شویم.



روی حمل مواد هم سرمایه گذاری کردیم، ۵۰ لوکوموتیو خریداری کردیم و با این تمهیدات مشکل مواد اولیه و حمل و نقل حل شد.

برای تأمین برق با همکاری مینا، نیروگاه بزرگ باراندمان بالا رادر کارخانه طی ۱۸ ماه بهره برداری کردیم، همچنین برای این که مردم کشور دچار خاموشی نشوند نیروگاه خورشیدی را با ظرفیت تولید ۶۰۰ مگاوات برق در شرق اصفهان کلنگ زنی کردیم و برای حل مشکل آب پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی را تسریع بخشیدیم تا به فضل الهی آب دریا را بهار سال آینده در اصفهان مصرف کنیم و برداشت ما از همین رودخانه نیمه جان هم به صفر برسد، در زمینه تأمین گاز اگرچه قوانین دست و پاگیر همچنان وجود دارد اما با هدف گذاری و سرمایه گذاری که در میدان گازی کردیم مشکل حل خواهد شد.

وی یادآور شد: مواد اولیه فراهم شد. معضل انرژی هم تا حدودی مرتفع شد و بذرهایی که کاشته بودیم شروع به ثمر دادن کرد. سال گذشته برای اولین بار شاید جز معدود شرکت هایی بودیم که با

۱۰۰ درصد ظرفیت کار کردیم و جذب نیرو و اشتغال زایی برای ۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر با اجرای ۲۲۰ طرح در نقاط مختلف کشور را محقق ساختیم و طی این مدت ۲۲ محصول جدید به محصولاتمان اضافه شد که برخی از آنها محرمانه است. قطعه ای سنگ آهن را فرآوری کرده ایم که ارزش آن را ۳۰۰ برابر بیشتر شد و با تولید فولاد زنگ نزن (Stainless Steel) برای اولین بار در منطقه ارزش سنگ آهن را از استخراج تا فرآوری ۱۰۰۰ برابر بیشتر کردیم که این اقدام من را یاد کیمیاگری می اندازد که بشر به دنبالش بود، اما این کیمیاگری با اکسیر شیمیایی نیست و فرمول دیگری با عنوان «اکسیر همدلی، اکسیر تلاش، اکسیر اراده ایرانی» دارد.

این یعنی تحقق وعده قرآن: «و انزلنا

الحديد فيه بأس شديد و منافع للناس.» «و آهن را نازل کردیم که در آن منافعیست برای مردم.»

روایت چهارم «آن ۳۶ ساعت»

مدیرعامل فولاد مبارکه در روایت چهارم اذعان داشت: فولاد مبارکه تنها کارخانه فولادی است که نامش مستقیماً در لیست تحریم های آمریکا تکرار شده، این موضوع نه تنها ما را متوقف نکرد، بلکه ما را به سمت خود کفایی، تغییر تکنولوژی و نوآوری سوق داد. دشمن وقتی از تحریم ها ناامید شد در تیر ماه سال ۱۴۰۱ ما را مورد یکی از بزرگترین حمله های سایبری صنعتی انجام شده طی چند سال اخیر قرار داد، ساعت ۳۰ و ۶ دقیقه صبح بود، خاطر م هست با من تماس گرفتند که مورد حمله سایبری گسترده ای قرار گرفتیم و همه بخش های کارخانه متوقف شده است، ۱۷ پاتیل ۲۰۰ تنی مملو از مذاب ۱۶۰۰ درجه حرارت بلا تکلیف معلق شبیه به یک بمب در فضای فولادسازی روی جرثقیل ها و غیره مانده اند، همه سیستم ها قطع است و بیش از ۵۰۰ کامیون حامل مواد اولیه و محصولات فولاد مبارکه پشت در مانده بودند.

وی اظهار کرد: همزمان در آن روز به چند شرکت دیگر نیز حمله شده بود اما هیچکدام پیوستگی و گستردگی بالای سیستم های ما را در حوزه IT و OT نداشتند و ساعتی بعد فیلمی از یکی از شرکت ها منتشر شد که ریزش مذاب را نشان می داد که حاصل این حمله بود و ما بنا داشتیم اجازه ندیم هیچ چیزی از شرکت بیرون درز پیدا کند. با بررسی ها شاهد نفوذ بر روی دوربین های مدار بسته شرکت شدیم و متوجه شدیم که از ۱۴ ماه قبل بر روی سیستم های ما نفوذ کرده بودند، همکاران ما به سرعت تمام سیستم ها را از مدار خارج کرده بودند و آنها نتوانستند به اهداف خود برسند.

بسیاری از PLC و مرزهای نرم افزاری کارخانه از مدار خارج شده بود. انگار آب سرد روی تم ریخته بودند. حساب آبروی ایران بود و تصمیم های سخت.

طیبنیا ادامه داد: ماجرای آن روز شنیدنی است ولی به خاطر محدودیت های امنیتی فقط به این بسنده می کنم؛ حمله ای که قرار بود کارخانه ما را حداقل ۶ ماه متوقف کند در عرض ۳۶ ساعت به همت بچه های فولاد رفع شد و کارخانه به تولید باز گشت. ما نه تنها بسستر را من تر کردیم بلکه ما را به این نتیجه رساند که باید به تکنولوژی های روز ورود کنیم و ورود به حیثه نوآوری و سرمایه گذاری خطر پذیر را آغاز کردیم. طی یک سال گذشته ۸۵۰ میلیارد تومان معادل یک سوم کل سرمایه گذاری این حوزه در کشور برای نوآوری سرمایه گذاری خطر پذیر دارد و با ده ها مرکز دانشگاهی کار را شروع کرده ایم.

امروز ما نزدیک قله هاییم، ما امروز به خلق آینده بهتر برای مردم فکر می کنیم این هدف مادر کارخانه فولاد مبارکه است: خلق آینده بهتر برای ایران و ایرانی

بنده محمدیاسر طیبنیا مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان، بزرگترین تولید کننده فولاد ایران شما را با این سؤال تنها می گذارم که نقش شما عزیزان در ساخت این آینده بهتر برای ایران و ایرانی چه خواهد بود؟

گزارش

بازدید دبیر شورای راهبردی کشور از شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

حجت الاسلام والمسلمین احمد سلطانی دبیر شورای راهبردی دولت ایران قوی در کشور و هیات همراه، ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۲ با حضور در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری ضمن گفتگو با جمعی از مدیران شرکت از خط تولید شرکت ورق خودرو بازدید کرد. او گفت: یکی از دلایل بازدید از شرکت های صنعتی قدر دانی و حمایت معنوی از زحمات دست اندر کاران امر تولید است، لذا ضمن تقدیر از تیم مدیریتی و پرسنل شرکت که همگی از جوانان متخصص و بومی این منطقه هستند، امیدواریم که آینده بهتری را برای این شرکت شاهد باشیم.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، طی این بازدید گزارش فعالیت ها، برنامه ها و دستاوردهای شرکت توسط نوید ایزدی مدیر ارشد کارخانه ارائه شد. در ادامه نوید ایزدی گفت: در ۱۰ ماهه گذشته سال جاری با وجود مشکلات و تنگناهای زیادی همچون، عدم تأمین مواد اولیه ورق فول هارد مورد نیاز، کمبود برق و گاز و... توانستیم با همت و تلاش کارکنان شرکت به دستاوردهای مهم و قابل توجهی در زمینه تولید و فروش محصولات برسیم.

ایزدی افزود: یکی از دستاوردهای ارزشمند سال جاری علاوه بر رکورد های مکرر تولید، کیفیت و فروش محصولات توانستیم به تولید ورق گالوانیزه ویژه بدنه نمایان خودرو دست یابیم و بدین ترتیب کشور از واردات محصولات گالوانیزه مورد نیاز صنایع خودرو سازی خود کفا شد. وی کسب این موفقیت ها را حاصل دانش فنی جوانان این شرکت و همت و تلاش بی دریغ آنها عنوان کرد و بیان داشت: تولید محصولات استراتژیک گالوانیزه در شرکت ورق خودرو گامی مهم در راستای تکمیل زنجیره ارزش فولاد بوده و هم اکنون تمامی نیاز این صنعت مهم و لوازم خانگی در شرکت ورق خودرو در حال تولید می باشد.



نقش کلیدی شرکت ورق خودرو در خود کفایی صنعت خودرو سازی کشور دبیر شورای راهبردی دولت ایران قوی پس از بازدید از استماع گزارش مدیران شرکت اظهار داشت: برنامه های سال جاری و ثبت رکورد های تولید این شرکت نیاز صنایع خودرو سازی کشور را تأمین می نماید و نقشی کلیدی در خود کفایی صنعت خودرو سازی کشور ایفا کرده است.

سلطانی در ادامه با تأکید بر اهمیت رشد تولید در شرایط فعلی کشور تصریح کرد: یکی از دلایل بازدید از شرکت های صنعتی قدر دانی و حمایت معنوی از زحمات دست اندر کاران امر تولید است، لذا ضمن تقدیر از تیم مدیریتی و پرسنل شرکت که همگی از جوانان متخصص و بومی این منطقه هستند، امیدواریم که آینده بهتری را برای این شرکت شاهد باشیم.

او افزود: ما انتظار آینده ی بهتری برای این شرکت داریم؛ انتظار داریم این شرکت در سال های پیش رو پیشرفت بسیاری داشته باشد و تولید با کیفیت در آن روی غلتک بیفتد.

وی خاطر نشان کرد: امسال که مقام معظم رهبری بر مسئله تولید داخل تأکید دارند، شرکت ورق خودرو در مسیر تحقق این شعار گام اساسی برداشته و نتایج مثبت بسیاری در این شرکت حاصل شده است. وی در پایان اظهار کرد: شورای راهبردی کشور به دستور ریاست محترم جمهور حجت الاسلام دکتر رئیسی، ضمن بررسی و باری رساندن به مسئله تولید در دل کارخانه ها به رفع موانع تولید کمک نماید و در دیداری که امروز از شرکت ورق خودرو انجام شد و صحبت هایی که با مدیران این شرکت داشتیم اخبار بسیار مسرت بخش از روند رو به رشد تولید محصولات استراتژیک شرکت دریافت نمودیم و امیدواریم با تداوم رویکرد جدی مدیریت شرکت به مسئله تولید بتوانیم روز به روز شاهد روند روبه رشد شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری باشیم.



تقدیر از فولاد هرمزگان به عنوان صادرکننده نمونه استان هرمزگان

گردشگری، تأمین آب و... استفاده شود و با دریا اقتصاد کشور نجات می یابد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه هرمزگان استانی مرزی در جبهه تجارت است، عنوان کرد: برای واردات و صادرات باید بهترین واردکنندگان و صادرکنندگان کشور در هرمزگان جمع شوند، زیرا هرمزگان پتانسیل عظیمی تجارت دارد.

در این مراسم احمد مرادی نماینده مجلس، عطاالله معرفتانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، محمد رضا صفار رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس و تنی چند از فعالان اقتصادی استان هرمزگان مسائل خود را با وزیر صمت مطرح کردند.

در پایان مراسم از صادرکنندگان برتر استان تقدیر به عمل آمد که شرکت فولاد هرمزگان همانند چند سال اخیر به عنوان صادرکننده نمونه استان انتخاب شد و لوح تقدیر و تندیس روز ملی صادرات را دریافت کرد.

قانون افزایش سن بازنشستگی از ابتدای ۱۴۰۳ اجرامی شود

معاون فنی و امور بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی گفت: اجرای افزایش سن بازنشستگی از اول فروردین سال ۱۴۰۳ است. محمد محمدی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: اجرای ماده ۲۹ برنامه هفتم و شرایط بازنشستگی منوط به تدوین و ابلاغ آیین‌نامه است اما عملیاتی شدن آن مطابق قانون برنامه هفتم توسعه از اول فروردین ماه سال ۱۴۰۳ قابل انجام خواهد بود اما قانون گذار شرطی در این قانون قید کرده مبنی بر اینکه هر فرد بر اساس قوانین قبلی می‌تواند با رعایت قانون بازنشستگی شود؛ طوری که نحوه محاسبه مستمری به نسبت «سنوات اشتغال» به «سنوات الزامی اشتغال» خواهد بود. وی ادامه داد: به طور مثال تصور کنید یک خانم با ۴۲ سال سن و ۲۰ سال سابقه اشتغال در سال آینده درخواست بازنشستگی می‌کند؛ همین‌رو باید حدود سه ماه اضافه کار کند و سپس زودتر از زمان موعود بازنشسته شود.

کارگران گروه ملی فولاد اهواز تجمع کردند

شماری از کارگران گروه ملی فولاد اهواز روز سه‌شنبه (۲۴ بهمن ماه) در اعتراض به عدم توجه مدیران به اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل تجمع کردند. به گزارش ایلنا، پیشتر مدیران این شرکت وعده داده بودند که طرح طبقه‌بندی مشاغل در حقوق دی ماه کارگران اعمال شود که تاکنون به این وعده عمل نشده است. کارگران خواستار همسان‌سازی دستمزدها برابر دریافتی شرکت‌های فولادی دیگر هستند.

برگزاری تجمع اعتراضی بازنشستگان کرمانشاه

روز گذشته (۲۴ بهمن)، جمعی از بازنشستگان کرمانشاه در اعتراض به وضع بد معیشتی خود تجمع اعتراضی برگزار کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان خواسته‌های خود را حقوق بالاتر از خط فقر و بر خورداری از خدمات درمانی و رفاهی مناسب دانستند و افزودند: با حقوق‌های ناچیز زندگی ممکن نیست.

تأخیر دوباره در پرداخت حقوق کارگران بخش فروش بلیت مترو

شماری از کارگران پیمانکاری بخش فروش بلیت مترو تهران از عدم ویز حقوق دی ماه خود خبر دادند. به گزارش ایلنا، این کارگران که حدود دو ماه است زیر نظر پیمانکار جدیدی کاری کنند، می‌گویند: ما باید حقوق پیمانکار جدید حقوق را به موقع پرداخت کنند اما پیمان ماه روزه پایان است و ما هنوز حقوق دی ماه خود را ننگرفته‌ایم. آنها می‌گویند: شرکت رایانه شهر شهرداری، کار را به پیمانکار جدید واگذار کرده اما نه عیدی و سن‌تومان را داده و نه هنوز بیمه آبان ماه را تسویه کرده است.

کلاه زردها مقابل شورای نگهبان تجمع کردند

روز گذشته (۲۴ بهمن) جمعی از اپراتورهای پست‌های فشار قوی برق سراسر کشور به تهران آمدند و در اعتراض به افزایش ۲۰ درصدی حقوق سال بعد، مقابل شورای نگهبان تجمع کردند. به گزارش ایلنا، نمایندگان کلاه‌زدها می‌گویند: ما کارگران دولت هستیم و باید دستمزدمان مانند تمام کارگران کشور توسط شورای عالی کار تعیین شود اما دولت امسال برای دومین بار، افزایش حقوق ما را در لایحه بودجه سالانه و مطابق با افزایش حقوق کارمندان دولت تعیین می‌کند که این رویه غیرقانونی است. آنها می‌گویند: سال گذشته نیز با مطالبه‌گری و تجمع مقابل شورای نگهبان، افزایش دستمزد ما را لایحه بودجه حذف شد. امیدواریم امسال نیز شورای نگهبان صدای ما را بشنود.

مانور روی اعداد و درصدها، واقعیات زندگی مزدبگیران را تغییر نمی‌دهد

کارگران؛ در جست‌وجوی جرعه‌ای عدالت



عالی کار تشکیل نشد در حالی که قرار بود این دستمزد نسبت به نرخ تورم در سال‌های اخیر دفاع می‌کنند استدلال آنها مکتبی به درصدهای افزایش مزد، بدون توجه به پیش‌تاریخ تورم و نرخ خط فقر انجام می‌گیرد مدعی هستند افزایش حقوق این سال‌ها «عدالت‌ه و مکتبی» بوده است.

در روزهای اخیر «صولت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سخنانی گفت: از بدو امر تلاش دولت سیزدهم بر این است که بخشی از مشکلات رادر حوزه‌های کارگری برطرف کند طوری که در دو سال گذشته بالغ بر ۸۴ درصد حقوق و مزایا افزایش یافت.

بحران معیشتی طبقه کارگر را حل کند؟ «آیت اسدی» عضو کارگری شورای عالی کار در پاسخ به ضرورت‌های افزایش دستمزد کارگران به قانون اشاره کرده و می‌گوید: هنوز جلسات عملی و رسمی دستمزد ۱۴۰۳ در صحن شورای عالی کار آغاز نشده است. فقط در یک جلسه بحث مزد منطقه‌ای مطرح شد که به نتیجه نرسیدیم و موضوع به کمیته دستمزد ارجاع شده که در آنجا هم او تأکید دارد: همچنان منتظر تشکیل جلسه شورای عالی کار هستیم. ماه قبل نشست شورای



عددها و درصدهای روی کاغذ، هیچ کاری نمی‌کنند. فرمولی مهم است که بتواند در عمل سفره‌های کارگران را از آب رفتن نجات دهد و رضایت جامعه حقوق‌بگیر کشور را جلب کند

گزارش

عضو کارگری شورای عالی کار:

حداقل سبد معیشت سال جاری بیشتر از ۱۶ میلیون تومان است

عضو شورای عالی کار با بیان اینکه مزد همیشه عقب‌تر از نرخ تورم بوده، گفت: اگر نرخ تورم را به سبد معیشت، نسبت به سال گذشته در نظر بگیریم حداقل عدد سبد معیشت امسال بیش از ۱۶ میلیون تومان خواهد بود. علیرضا میرغفاری در گفت‌وگو با مهر

تجمع کارگران فولاد خزر خاتمه یافت

اعتراضات صنفی کارگران کارخانه فولاد خزر در شهرک صنعتی رشت با وعده پیگیری مسئولان استانداری گیلان از روز دوشنبه (۲۳ بهمن) خاتمه یافت و کارگران به محل کار خود بازگشتند.

انتقاد اروپایی‌ها از مواضع رئیس‌جمهور سابق آمریکا علیه ناتو به بالاترین حد رسید؛ حمله به گلوبالیست‌ها، آنچه ترامپ اجرا کرد!



فرشاد گلزاری

حدود ۹ ماه دیگر یعنی در پنجم نوامبر ۲۰۲۴، شاهد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده خواهیم بود که بدون شک یکی از مهم‌ترین و پرتنش‌ترین انتخابات ریاست جمهوری است و باید شاهد شگفتی‌های بسیار نادر در این راستا باشیم. همانند ادوار گذشته باز هم نامزدهای دو حزب دموکرات و جمهوریخواه باید مقابل یکدیگر قرار بگیرند و اساساً نامزد قابل اعتنائی از حزب سوم وارد میدان نخواهد شد. تا به اینجا یکسری از داده‌ها

نشان می‌دهد که دونالد ترامپ چندی دیگر به عنوان نامزد نهایی حزب جمهوریخواه و احتمالاً جو بایدن به عنوان نامزد اصلی حزب دموکرات معرفی خواهند شد. البته نگرانی بسیاری زیادی در سطوح بالای حزب دموکرات در مورد وضعیت جسمی و ضعف حافظه بایدن وجود دارد و برخی معتقدند بایدن با این وضعیت به راحتی در مقابل ترامپ شکست می‌خورد و پیروزی وی در انتخابات ۲۰۲۴ چیزی شبیه به معجزه‌هاست. بایدن فقط می‌تواند در حوزه اقتصادی علیه ترامپ مانور دهد؛ چرا که تا حد قابل قبولی تورم را مهار و میزان زیادی شغل ایجاد کرده است. اما در حوزه سیاست خارجی، پرونده‌های و طویلی به نام او که این دارد و در حوزه میانه‌داری

تمرکز بر داخل خود بدان اشاره کرده، پرونده مهاجرانی است که از مرزهای جنوبی وارد آمریکا شده‌اند. او در کمپین انتخاباتی اش در دانشگاه کارولینا تأکید کرد که در صورت پیروزی در انتخابات نوامبر، به «سیاست مرزهای باز» که توسط جو بایدن، آغاز شده است، پایان خواهد داد و بزرگترین اخراج مهاجران غیرقانونی در تاریخ آمریکا را رقم خواهد زد. اما موضوع دوم که حالا اکثر کشورهای اروپایی از آن هراس دارند، موضوع ناتو است. ترامپ در تشدید حملات خود به ناتو مدعی شد که به یک رهبر خارجی گفته است روسیه را تشویق می‌کند تا «هر کاری که می‌خواهد» در قبال کشورهای عضو که از نظر او به اندازه کافی برای دفاع از خود در ناتو هزینه نمی‌کنند، انجام دهد. ترامپ این موضوع را به مسائل اقتصادی گره زده و اعلام کرده که کشورش از حیث زیرساخت‌های اساسی مانند راه‌آهن، لوله‌های آب و گاز، پل‌ها و حتی ساختمان مدارس بسیار فرسوده است و بر همین اساس دلیلی ندارد که میلیاردها دلار برای دفاع از او که این وسایر کشورهای

اهمیت دارد داده‌های آماری واقعی ست نه شعار و گفتار درماتی. او افزود: یک وقتی هست ما فقط می‌خواهیم با گفتار درماتی فضای جامعه را به زعم خودمان آرام کنیم اما یک وقتی هم هست که می‌خواهیم رضایت واقعی جامعه هدف را جلب کنیم. برای جلب رضایت کارگران، استناد به این درصدها بدون توجه به واقعیات‌های عینی زندگی، اصلاً کارساز نیست.

اوضاع در حال وخیم شدن است

عضو کارگری شوروی عالی کار با بیان اینکه «چندین سال است که شعار سال، رونق تولید و بهره‌وری است»، تصریح کرد: برای رسیدن به رونق تولید، تامین معاش کارگران بیشترین اهمیت را دارد. دولت‌ها می‌آیند و می‌روند و هر دولتی، همه تصمیمات مدیران قبلی را زیر سوال می‌برد اما ما به این اظهارات اهمیت نمی‌دهیم. برای ما آنچه ارزشمند است، واقعی دیدن سفره‌های کارگران است، اینکه ببینیم در این دو سال یا چند سال، گوشت چقدر گران شده، مرغ چقدر گران شده، هزینه‌های مسکن چقدر رفته بالا، هزینه‌های آموزش فرزندان کارگران چقدر رفته بالا و...

او ادامه داد: اگر سفره‌های کارگران و هزینه‌های زندگی را واقعی ببینیم، به بیراهه نمی‌رویم و در رسیدن به رونق تولید موفق می‌شویم اما اگر نه، باز هم دنبال شعار درماتی و در صندسازی باشیم، نارضایتی کارگران ادامه خواهد داشت و وضعیت بفریح اقتصاد کشور تغییر نخواهد کرد. این خطر هم هست که روز به روز اوضاع بدتر شود.

«با این سیاست‌های مزدی نیروی کار ارزشی کشور از دست می‌رود». اسدی با بیان این مطلب افزود: دل‌سردی نیروی کار ماهر و متخصص و موج‌سنگین مهاجرت متخصصان، نتیجه همین سیاست‌هاست. کارگرانی نیز که راهی برای فرار از این شرایط ندارند بار غمت و انگیزه کار نمی‌کنند و مجبورند به یک حقوق غیر واقعی که هزینه‌های نصف ماه هم نیست تن در دهند.

فریز مزد، بحران تامین اجتماعی را شدت می‌بخشد

این فعال کارگری، یکی دیگر از مشکلات و عواقب دستمزد نا عادلانه و غیر واقعی را «احتمال ورشکستگی سازمان تامین اجتماعی» دانست و در این رابطه گفت: حقوق غیر واقعی و نا عادلانه، ورودی‌های ماهانه سازمان تامین اجتماعی را کاهش می‌دهد و همان طور که می‌بینیم این سازمان دیگر توان انجام تعهدات قانونی خود را

کارگران سایر سطوح، کارگران متخصص و ورزیده هستند که تولید را به پیش می‌برند اما سیاست‌های مزدی سال‌های اخیر فاصله سایر سطوح و حداقل‌گیری را تقریباً از بین برده است

نخواهد داشت. با استمرار سیاست‌های فریز مزدی، بحران ورشکستگی سازمان تامین اجتماعی تشدید خواهد شد.

اسدی در ادامه در ارتباط با ادعای وزیر کار مبنی بر افزایش ۸۴ درصدی حقوق و مزایای کارگران در دو سال گذشته گفت: امروز فاصله حقوق‌ها با خط فقر خیلی زیاد است. دو برابر این حقوق هم به خطر فقر نمی‌رسد. افزایش حقوق‌ها متناسب با هزینه‌های زندگی اظهار من الشمس است. مصوبه‌های مزدی شورای عالی کار هم مشخص است و می‌توان افزایش دستمزد دو سال اخیر را جمع زد اما یک جمع ساده، همه واقعیت‌ها را نمی‌رساند. البته در مورد کارگران سایر سطوح، افزایش تجمعی دستمزد خیلی کمتر از این حرف‌ها بوده است و باید بدانیم نیروی ارزشی و بهره‌ور کشور، در همین طیف سایر سطوح قرار دارد.

او تأکید کرد: کارگران سایر سطوح، کارگران متخصص و ورزیده هستند که تولید را به پیش می‌برند اما سیاست‌های مزدی سال‌های اخیر فاصله سایر سطوح و حداقل‌گیری را تقریباً از بین برده و با این تخریب، انگیزه کارگران متخصص کشور نیز از میان رفته است.

افزایش ۱.۵ میلیون مزد

نیاز به این همه تبلیغ نداشت

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه «آنچه برای کارگران مهم است، آورده‌یالی افزایش دستمزد است و با این درصدها سفره‌ها پر نمی‌شود»، گفت: مگر همان افزایش ۵۷ درصدی مزد ۱۴۰۱ که مدام روی آن مانور می‌دهند، چقدر آورده‌یالی داشت؟ فقط یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در همین مدت اجاره‌خانه، چهار یا پنج برابر این رقم اضافه شده است یعنی الان کارگری که خانه ندارد و مستاجر است، باید کل یک حقوق کامل را برای اجاره‌خانه بدهد، آن وقت هزینه‌های روزمره زندگی را مجبور است با اضافه‌کار یا کار کردن در اسنپ و مسافر کشی تامین کند! در این اوضاع، آن یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش مزد، واقعاً چقدر موثر بوده است؟!

و دستمزد تامین سبد معیشت با بعد خانواری که مراجع رسمی مشخص می‌کنند که در حال حاضر ۳.۳ نفر است، در نظر گرفته می‌شود. میرغفاری با تأکید بر اینکه عدد دستمزد همیشه عقب‌تر از سبد معیشت بوده است، اظهار کرد: با توجه به بند یک ماده ۴۱ قانون کار، نرخ تورم یکی از شاخص‌های لحاظ شده در حقوق و دستمزد بوده که هر ساله در نهایت با چانه زنی مشخص می‌شود اما قید سبد معیشت برای تعیین دستمزد لازم است که متأسفانه در سال‌های گذشته در هیچ از سال‌ها، عدد دستمزد به عدد سبد معیشت نرسیده و همیشه از سبد معیشت عقب‌تر بوده است.

دو بخش است؛ یکی مشخص شدن موضوع تعیین تکلیف مالکیت این کارخانه به دلیل اختلافات به وجود آمده بین سهامداران که با افزایش این اختلافات و در نتیجه افزایش بدهی‌های مالی کارخانه هم اکنون تعطیل است و دیگری تامین امنیت شغلی و پرداخت مطالبات کارگران در آستانه سال جدید است. بنابراین با اعتماد به وعده‌های داده شده، به اعتراضات صنفی خود پایان دادیم.



رأی بدهید. ترامپ در حقیقت پسرده جدیدی از نمایش خود را با تمرکز علیه طیفی اجرایی کرده که معتقدند آمریکا باید به بی‌مانی مانند ناتو تمام و کمال اهمیت بدهد و برای آن میلیاردها دلار هزینه کند؛ موضوعی که ترامپ خلاف آن را در دستور کار گذاشته و در حال آماده‌سازی افکار عمومی علیه بایدن و حتی شرکای اروپایی و آسیایی آمریکا است!

عضواناتو از جیب مردم آمریکا هزینه‌شود این موضع شاید در گذشته هم از سوی وی اتخاذ شده اما در شرایط کنونی بسیاری از مولفه‌ها تغییر کرده است. ترامپ با این اقدام به پایگاه اجتماعی خود که عموماً سطوح متوسط به پایین جامعه آمریکا هستند اعلام می‌کند که نباید به بایدن که باعث و بانی هدر رفتن بودجه کشور برای حفاظت از اروپا و دیگران شده،

دبیر ستاد انتخابات استان مطرح کرد؛

افزایش ۴۲ درصدی ثبت نام کنندگان انتخابات مجلس در اصفهان



اصفهان - مریم مومنی، دبیر ستاد انتخابات استان توسعه ایرانی، دبیر ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: به نسبت انتخابات دوره گذشته مجلس شورای اسلامی که تعداد ثبت نام کنندگان ۱۲۴۲ نفر بوده، آمار ثبت نام کنندگان نهایی حدود ۴۲ درصد افزایش داشته است.

مهدی سلیمانی در نشست خبری رئیس و اعضای ستاد انتخابات استان اصفهان، حلول ماه شعبان و حماسه حضور مردم در راهپیمایی روز گذشته را گرمی داشت و اظهار کرد: در قانون انتخابات جدید با یک سری نوآوری در انتخابات مواجهیم که در انتخابات های گذشته وجود نداشت؛ اولین نکته زمان اندکی بود که از ششازدهم مرداد وارد فرایند پیش ثبت نام انتخابات شدیم و بارش ۱۸۷ درصدی نسبت به ثبت نام انتخابات دوره گذشته مجلس در استان مواجه شدیم.

وی افزود: در این دوره ۳۵۷۱ نفر در مرحله پیش ثبت نام در استان ثبت نام خود را نهایی کردند؛ همچنین فرایندی که برای پیگیری مراجع شش گانه در خصوص مدارک آن ها اتفاق افتاد و بعد ثبت نام بررسی صلاحیت ها و الان از لحاظ تعداد داوطلبان مجلس در استان یک وضعیت روشنی داریم و در مجموع ۷ نفر در مراحل قبلی تأیید شده بودند که توسط شورای نگهبان بیستم بهمن صلاحیت آن ها تأیید یا عدم احراز شده است و فرصت قانونی اعتراض داشتند و اگر تغییری در حوزه تعداد داوطلبان داشته باشیم که به آمار ما اضافه شود، همین عدد هدف تفراسست.

دبیر ستاد انتخابات استان اصفهان

چهار جلسه خدمت اعضای ستاد بودیم، پس از آن از بیست و یکم اردیبهشت ستاد انتخابات استان تشکیل شد و تا کنون ۳۵ جلسه ستاد انتخابات به صورت هفتگی در روزهای یکشنبه برگزار شده است و بر اساس تفویض استاندار، معاون سیاسی استاندار به عنوان رئیس ستاد انتخابات تعیین شد و اقدامات بین فرمانداری و بخشداری ها انجام شد.

دبیر ستاد انتخابات استان اصفهان تأکید کرد: از لحاظ کلیات انتخابات استان، ما مجموعاً ۱۶ حوزه انتخابیه در استان و در ۱۵ حوزه جغرافیایی داریم؛ تنها حوزه انتخابیه اصفهان پنج نماینده دارد و شانزدهمین حوزه انتخابیه اصفهان که در مرکز فرمانداری اصفهان است مربوط به حوزه مسیحیان ارمنی جنوب ایران است که یک حوزه فرعی هم در شیراز دارند.

سلیمانی تشریح کرد: تعداد ثبت نام کنندگان در استان به ۱۷۶۸ نفر رسید که به نسبت انتخابات دوره گذشته مجلس شورای اسلامی که تعداد ثبت نام کنندگان ۱۲۴۲ نفر بوده آمار ثبت نام کنندگان نهایی حدود ۴۲ درصد افزایش داشته است.

وی ادامه داد: در حوزه انتخابات ششمین دوره خبرگان رهبری هم ۳۷ نفر در استان ثبت نام کردند، بررسی صلاحیت ها توسط قفهای شورای نگهبان صورت گرفت، آمار نهایی شورای نگهبان حاکی است ۱۳ نفر از داوطلبان صلاحیتشان مورد تأیید قرار گرفته که

دبیر ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: به نسبت انتخابات دوره گذشته مجلس شورای اسلامی که تعداد ثبت نام کنندگان ۱۲۴۲ نفر بوده، آمار ثبت نام کنندگان نهایی حدود ۴۲ درصد افزایش داشته است.

بعد از نهایی شدن تأیید صلاحیت ها و نفر به استان های دیگر نقل مکان کردند و الان در استان ۱۱ نفر به رقابت خواهند پرداخت که اسامی آنها اطلاع رسانی شده است.

سلیمانی ابراز کرد: با توجه به مبانی قانونی از ساعت ابتدایی روز چهارشنبه شروع تبلیغات نامزدهای خبرگان رهبری را داریم، ۱۵ روز مهلت قانونی تبلیغات آنهاست که تا هشت صبح روز دهم اسفندماه آخرین مهلت تبلیغات آنها خواهد بود.

وی در خصوص تفاوتی که در حوزه تبلیغات انتخابات نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری وجود دارد را مدت تبلیغات دانست و گفت: مهلت تبلیغات نامزدهای مجلس هفت روز است و از سوم اسفند آغاز خواهد شد که مهلت پایانی تبلیغات آن ها با خبرگان یکی است.

مدیر کل تامین اجتماعی استان: هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان از واحدهای تولیدی قزوین مطالبه داریم



قزوین - مصطفی مرادی، خبرنگار توسعه ایرانی، مدیر کل تامین اجتماعی استان قزوین گفت: در حال حاضر ۸۹۹ هزار و ۴۵۱ نفر از جمعیت استان معادل ۶۷ درصد تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند و ماهانه ۸۲۲ میلیارد تومان به بیمه شدگان، مستمری بگیران و بیکاران پرداخت می شود.

به گزارش خبرنگار ما، حمید کوزه هادرنشست با خبرنگاران که در سالن اجتماعات تامین اجتماعی بر گزار شد، اظهار داشت: سازمان تامین اجتماعی به عنوان یک نهاد غیر دولتی بایستی هزینه های خود را مستقلاً تامین کند و در شرایطی که بیش از ۶۷ درصد جمعیت یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری تحت پوشش این سازمان است با چالش های زیادی در این مسیر روبرو هستیم.

مدیر کل تامین اجتماعی استان قزوین تصریح کرد: قزوین در ردیف استانهای صنعتی و کارگری است و در شرایطی که در گذشته نسبت بیمه شده و بازنشسته ۱۵ به یک بود امروز وضعیت به گونه ای است که برای هر چهار شاغل بیمه شده یک نفر بازنشسته می شود و باید هزینه ها را تامین کنیم. کوزه گرها یادآور شد: تعداد کارگاههای فعال استان قزوین ۱۸ هزار و ۶۷۹ مورد است و تعداد بیمه شدگان ۲۸۳ هزار و ۶۴۸ نفر مستمری بگیران ۱۰۱ هزار و ۱۱۱ نفر و بیمه بگیران بیکاری هم چهار هزار و ۱۲۲ نفر است.

وی در خصوص جمعیت تحت پوشش نیز گفت: در حال حاضر ۸۹۹ هزار و ۴۵۱ نفر از جمعیت استان معادل ۶۷ درصد تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند و ماهانه به طور میانگین ۸۲۲ میلیارد تومان به بیمه شدگان و مستمری بگیران و بیکاران پرداخت می کنیم. مدیر کل تامین اجتماعی استان قزوین یادآور شد: تعداد بیمه شدگان اجباری استان ۱۹۳ هزار و ۶۵۷ نفر، حرف و مشاغل آزاد ۳۴ هزار و ۸۱۴ نفر، بیمه اختیاری ۹ هزار و ۹۲۵ نفر و رانندگان نیز ۲۰ هزار و ۹۵۸ نفر هستند.

این مدیر اظهار داشت: همچنین ۱۲ هزار و ۷۵۸ کارگر ساختمانی و یک هزار و ۶۴۵ نفر از قالیبافان، ۱۹ نفر زنبوردار، ۳۸۴ باربر، ۲۶۶ خادم مسجد، ۴ هزار و ۱۲۹ کارفرمای صنفی تحت پوشش بیمه هستند که جمعیت بیمه شده خاص نیز ۸۴ هزار و ۳۱۸ نفر می باشد. کوزه گرها اشاره به مطالبات این اداره نیز گفت: در حال حاضر بیش از یک هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان از بخش های دولتی و خصوص مطالبه داریم که پرداخت نشدن آن چالش های این اداره دو چندان کرده است. این مدیر افزود: اداره کل بیمه تامین اجتماعی استان قزوین با هشت شعبه، هفت کارگزاری و هفت شعبه اقماری در خدمت بیمه شدگان استان است.

اجرای ضربتی خط تغذیه گازرسانی به نیر و گاه مقیاس کوچک (CHP) منطقه مرزی هون



گرگان - آذری، خبرنگار توسعه ایرانی، مدیر عامل شرکت گاز استان گلستان با اشاره به مطلب فوق، از اجرای ضربتی خط تغذیه گازرسانی به نیر و گاه مقیاس کوچک (CHP) منطقه مرزی هون در شهرستان گنبد کاووس خبر داد. علی طالبی ضمن بیان گزارشی از روند اجرای خط تغذیه با فشار ۲۵۰ - ۶۰ با ظرفیت ۳۰۰ m³ بیان داشت: این شرکت بصورت ویژه این طرح را شروع کرد و در بهار نامه دار دنا و اواخر بهمن ماه امسال، گازرسانی به نیر و گاه برساند.

وی اظهار داشت: طی هماهنگی های به عمل آمده این طرح گازرسانی با اجرای یک مورد عبور لوله ۴ اینچ عرض جاده به روش بوری رنگ به متر ۶۰۰ در حال انجام است که انشاء... در موعده اعلام شده به اتمام خواهد رسید.

خبر

صدور پروانه بهره داری یک دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری در کردستان



هوایمایی و قطارهای مسافری فعالیت دارند. خالدی بابیان اینکه عملکرد مدیران این بخش به صورت مستمر بررسی می شود، عنوان کرد: دفاتر خدمات مسافرتی کردستان در حوزه های مختلف به ویژه گردشگری سلامت، طبیعت گردی و... به مسافران و گردشگران خدمات ارائه می دهند.

سینا سناعی - گالاه فرهادی، خبرنگار توسعه ایرانی، رئیس اداره نظارت و ارزیابی خدمات دفاتر گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان گفت: پروانه بهره داری یک دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری با دریافت مجوز بند «ب» از سوی این اداره کل صادر شد. تیمور خالدی در این باره اظهار کرد: شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری نَسار گشت با مدیرعاملی پرویز یاری در شهرستان بیجار با دریافت مجوز بند «ب» از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. رئیس اداره نظارت و ارزیابی خدمات دفاتر گردشگری کردستان افزود: با صدور این مجوز تعداد دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری دارای مجوز استان به ۶۱ واحد افزایش یافت. او افزود: دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری استان در زمینه فروش تورهای گردشگری داخلی و خارجی، فروش بلیط شرکت های

خبر

۲۱ هزار متر مربع معبر تحویل معاونت عمرانی شهرداری کرج شد



اُزیر گفت: این طرح، کاهش مشکلات ترافیکی را فراهم خواهد ساخت و دسترسی آسان شهروندان محلات حصارک و شاهین ویلا را به شرق شهر کرج تسهیل کرده و به صورت معبر شرقی، غربی تأثیر بسزایی در عبور و مرور شهری دارد.

کرج - معصومه امین زاده، خبرنگار توسعه ایرانی، در راستای رفع ترافیک بلوار ماهان کرج ۲۱ هزار متر مربع معبر تحویل معاونت عمرانی شهرداری شد. محمدرضا اُزیر مدیر منطقه ۶ شهرداری کرج اظهار کرد: با توجه به اتصال بلوار ماهان غربی به بلوار خوارزمی و رفع مشکل ترافیکی مسیر مذکور و طولانی شدن روند توافق و اهمیت بسزای اجرای معبر مذکور، با دستور مرجع قضایی و اعمال ماده ۹ قانون و پیگیری های صورت گرفته توسط اداره کل املاک و مستغلات و با همکاری منطقه شش، حدود ۲۱ هزار متر مربع معبر واقع در طرح باز گشایی و تحویل معاونت عمرانی شهرداری شد. وی افزود: شایان ذکر است باز گشایی مسیر مذکور به طول ۵۰۰ متر در راستای تکمیل و ادامه مسیر بلوار ماهان و اتصال شرق به غرب شهر و همچنین رفع مشکل ترافیکی انجام شد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس تأکید کرد: اجرای خصوصی سازی در کشور نیازمند بخش خصوصی قدرتمند



شیراز - توانایی، خبرنگار توسعه ایرانی، رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه نگاه کشور به سمت واگذاری تصدی گری است، گفت: تجربه کشورهای موفق در اجرای خصوصی سازی گویای این امر است که برای موفقیت در این زمینه در کشور باید شاهد بخش خصوصی قدرتمند باشیم. جلسه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی فارس که با حضور اعضای بخش خصوصی و نمایندگان بخش دولتی با محوریت ارائه لیست سازمان خصوصی سازی شرکت های مشمول واگذاری سال ۱۴۰۲، در اتاق بازرگانی استان فارس برگزار شد. نوید ایزدپناه گفت: پیمان مدیریت قرارداد دادی است بین سازمان پیمانکار که با رعایت مفاد این دستورالعمل منعقد خواهد شد و به موجب آن پیمانکار برای مدت معین و در قبال بهای پیمان، متعهد به ارائه خدمات مدیریتی بنگاه و تمام الزامات قرارداد و قانونی ناشی از آن می شود.

ایزدپناه با تأکید بر اهمیت بررسی و مطالعه شرکت های مشمول واگذاری توسط هولدینگ، سرمایه گذار افزود: تیم خبره و با تجربه جهت تحقیق و شناسایی هدف ورود کالا به بازار حائز اهمیت است و همچنین شناسایی هدف و تامین نیازها باید به گونه ای باشد که منجر به ایجاد سود برای کسب و کار شود. رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی فارس بیان کرد: تا زمانی که شناسایی بازار هدف به درستی انجام نشود، دستیابی به این هدف نیز امکان پذیر نخواهد بود. وی بابیان اینکه بسته به نوع قرارداد در صدم مدیریت پیمان نیز متفاوت خواهد بود، افزود: نگاه کشور به سمت واگذاری تصدی گری است و در این زمینه ارتباط صنعتگر با سازمان خصوصی و ارائه پروپوزال جهت واگذاری شرکت های مشمول ضروری است. ایزدپناه اظهار کرد: به دلیل وابستگی تولید صنعتی به نهادهای وارداتی و بی ثباتی نرخ ارز هزینه سرمایه گذاری در امور تولیدی به شدت افزایش یافته است. وی همچنین به روند موجودی سرمایه در اقتصاد کشور اشاره و تصریح کرد: افول موجودی سرمایه در بخش صنعت یکی از محدودیت ها و تنگناهای اساسی در تحقق بخشی به رشد اقتصادی پایدار و فرایند خواهد بود.

با صرف ۱۶.۵ همت انجام شد؛ بهره داری از پروژه های دهه فجر استان مرکزی



اراک - غلامی، خبرنگار توسعه ایرانی، در دهه فجر سال جاری ۱۷۱۳ پروژه عمرانی، اقتصادی و فرهنگی با تلاش مردم و مسئولان و بخش های خصوصی، تعاونی، شهرداری ها، دهیاری ها، خیرین و نیکوکاران و گروه های جهادی با هزینه ای بالغ بر ۱۶ و نیم همت در استان بهره داری رسید. فرزاد مخلص الاثم، در مراسم رونمایی همزمان از پروژه های شهرستان محلات که در فرهنگسرای اندیشه این شهر برگزار شد، اظهار کرد: در شهرستان محلات نیز ۶۸ پروژه به بهره داری رسیده است. تلاش ها در حوزه سلامت، آب، دهیاری ها و مدرسه سازی قابل تقدیر است.

مهدی ترکیان، سرپرست فرمانداری شهرستان محلات نیز در این مراسم گفت: زهیر معظم انقلاب مسیر حرکت را تعیین کرده و رئیس جمهور با کار شایسته روزی در حال تحقق بخشیدن به این برنامه هاست. تلاش می کنیم بخشی از مشکلات موجود را که گریبانگیر مردم است، مرتفع خواهیم کرد. چمن روزشی مجموعه کارگران با اعتبار ۲ میلیارد تومان، پایگاه سلامت حضرت معصومه (س) با اعتبار چهار میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان، پروژه های برق رسانی با اعتبار بالغ بر ۶ میلیارد تومان، ساختمان دهیاری روستای بزجیان، واحدهای مسکن ویژه محرومین، پروژه های روستایی شامل راهسازی، آسفالت، جدول گذاری و... با اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد تومان، پروژه های احداث کانال انتقال آب روستایی و پروژه های خاکی روستای گلچشمه از پروژه های شاخص محلات در ایام دهه فجر بود که به شکل همزمان و نمادین رونمایی شد. در این مراسم از پوستر هجدهمین نمایشگاه گل و گیاه محلات رونمایی شد. این نمایشگاه ۲۵ الی ۲۸ خردادماه سال ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه گل این شهر برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، با حضور استاندار مرکزی، پروژه نیر و گاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی محلات با توان تامین برق ۱۰۵ خانوار و تصفیه خانه آب نیز به بهره داری رسید. استاندار مرکزی و هئیت همراه در ابتدای ورود به شهرستان محلات، با حضور در آرامگاه شهدای گمنام، با آرمان های شهدا تجدید میثاق کردند.

